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 خبر اختصاصی  // مدیرعامل فولاد هرمزگان، 
گفت: نگاه ویژه به طرح های توســعه ای؛ رمز 

بقای فولاد هرمزگان است.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ علیرضا رحیم در مجمع 
عمومی فوق العاده صاحبان ســهام شرکت فولاد 
هرمزگان ضمن تأکید بر اهمیت افزایش سرمایه 
و توســعه طرح های تولیدی،چشم اندازی روشن 
برای آینده این شرکت ترسیم کرد.مجمع عمومی 
فوق العاده سهامداران شــرکت فولاد هرمزگان با 
حضور اکثریت سهامداران با دستور کار افزایش 
سرمایه 54 درصدی معادل 4600 میلیارد تومان، 
از 8400 میلیارد تومان کنونی به 13 هزار میلیارد 
تومان برگزار شد. وی، ضمن قدردانی از زحمات 
مدیرعامل سابق و تمامی کارکنان و سهامداران، 
بر اهمیت طرح های توســعه ای و مدیریت دقیق 
هزینه ها به عنوان عوامل کلیدی در موفقیت و بقا 
تأکید کرد. مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان با 
اشاره به آغاز به کار خود همزمان با اجرای افزایش 
سرمایه شرکت این اتفاق را مبارک خواند و ابراز 
امیدواری کرد: این اقدام موجب تقویت پروژه های 

توسعه ای و تسریع در اجرای آن ها شود. 
  تمرکز بر توسعه و تاب آوری واحدهای صنعتی

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان خاطر نشان کرد:  
توجه ویژه به طرح های توســعه ای، رمز بقای هر 
واحد تولیدی و صنعتی است. برنامه و رویکرد ما 
در فولاد هرمزگان این است که با یک نگاه جدید، 
تــاب آوری را افزایش دهیم.رحیم بیان داشــت:  
بی توجهــی به طرح های توســعه ای، تاب آوری 
واحدهــای صنعتی را کاهش می دهد و در نهایت 

موجب از دست رفتن توان رقابتی خواهد شد.
  مدیریت هزینه ها و برنامه ریزی دقیق

 وی با اشاره به چالش های اقتصادی و مشکلاتی 
که واحدهــای تولیدی با آن دســت به گریبان 
هستند، تأکید کرد: مدیریت هزینه ها و برنامه ریزی 
دقیق، از جمله اولویت های اصلی مجموعه فولاد 
هرمزگان در دوره مدیریتی وی خواهد بود.رحیم 

گفت: افزایش سرمایه، نقطه شروعی برای جهش 
بزرگ در اجرای پروژه های توسعه ای خواهد بود. 
امیدواریم با حمایت سهامداران و مدیریت درست 
منابع، بتوانیم سرعت اجرای طرح ها را افزایش داده 
و شــرکت را در مسیر رشد و سودآوری بیش از 
پیش قرار دهیم.وی به مشکلات متعدد پیش روی 
واحدهای صنعتی اشــاره کرد و افزود: مدیریت 
هزینه ها یکی از اولویت های جدی ماســت. ما 
وظیفه داریم با عملکرد صحیح و برنامه ریزی دقیق، 
مســئولیت خود را در برابر سهامداران متعدد این 
مجموعه به خوبی انجام دهیم و سودآوری خوبی 
را در پایان سال برای آن ها محقق کنیم.مدیرعامل 
شــرکت فولاد هرمزگان ضمن تشکر از حضور 
نمایندگان سازمان بورس و سهامداران، عنوان کرد: 
بسیار خوشحالم که در جمع شما  هستم و از تمامی 
زحماتی که برای این مجموعه کشیده شده، قدردانی 
می کنم.رحیم همچنین از برگزاری جلسات بیشتر با 
مدیران و سهامداران برای بررسی دقیق تر برنامه ها 
و طرح های توسعه ای خبر داد.وی در پایان ابراز 
امیــدواری کرد: با همکاری تمامی افراد و اجرای 
برنامه های مدون، بتوانیم به اهداف بزرگ مجموعه 
فولاد هرمزگان دست یابیم و رضایت سهامداران را 

به بهترین شکل جلب کنیم.

در این مجمع نیز مصطفی متقــی معاون مالی و 
اقتصادی شــرکت فولاد هرمزگان با اشــاره به 
ضرورت افزایش ســرمایه شرکت، بیان کرد: این 
افزایش ســرمایه به منظور جبران مخارج انجام  
شده بابت مشارکت در افزایش سرمایه شرکت های 
ســرمایه پذیر و همچنین، تأمین منابع مورد نیاز 
جهت احداث واحد احیا مســتقیم مگامدول به 
ظرفیت یک میلیون و 720 هزار تن آهن اسفنجی 
در سال، سرمایه خود را از محل مطالبات حال شده 
سهامداران و آورده نقدی و سود انباشته، از 8400 
میلیارد تومان کنونی به 13 هزار میلیارد تومان، به 
میزان 4600 میلیارد تومان معادل 54.76 درصد 
انجام می شود.وی افزود: در حال حاضر ظرفیت 
واحد احیا مستقیم شرکت فولاد هرمزگان جنوب 
شامل دو مدول 825 هزار تنی جمعاً یک میلیون و 
650 هزار تن در سال است. بنابراین با اجرای این 
پروژه ظرفیت تولید آهن اسفنجی از یک میلیون و 
650 هزار تن کنونی به ســه میلیون و 370 هزار 
تن در سال افزایش خواهد یافت.در پایان مجمع 
فوق العاده شرکت فولاد هرمزگان، با رای اکثریت 
ســهامداران، سرمایه شــرکت با افزایش 4600 
میلیارد تومانی، از 8400 میلیارد تومان به 13 هزار 

میلیارد تومان افزایش یافت.
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گروه خبر // امام جمعــه بندرعباس با انتقاد از 
ایران، گفت:  آمریکا علیه  سیاست های خصمانه 
ما با کسانی که به تعهدات خود پایبند نیستند، 

مذاکره نمی کنیم.
 آیــت الله محمد عبــادی زاده در خطبه های نماز جمعه 
بندرعباس افزود: مذاکراتی که خروجی نداشــته باشد، 
وقت کشی است و ملت ایران فریب این بازی های سیاسی 
را نخواهد خورد.وی با اشــاره به بی اثر شدن تحریم ها، 
افزود: حتی کارشناسان اقتصادی آمریکایی نیز می گویند 
که تحریم ها دیگر کارایی گذشته را ندارند و نمی توانند ایران 

را از مسیر خود منحرف کنند.
امام جمعه بندرعباس در ادامه به سیاســت های ترامپ و 
شرایط کنونی آمریکا اشــاره کرد و گفت: رئیس جمهور 
آمریکا که با سیاست های افراطی خود تلاش می کرد ایران 
را به زانــو درآورد، امروز به صراحت اعتراف می کند که 
نه تنها موفق نشده، بلکه قدرت جمهوری اسلامی افزایش 

هم یافته است.نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: ترامپ 
و گروه وی تصور می کردند که با فشار اقتصادی می توانند 
مردم ایران را تسلیم کنند، اما نه تنها این اتفاق نیفتاد، بلکه 
ملت ایران مقاوم تر شد و اقتصاد کشور نیز با وجود همه 
فشار ها به مسیر خود ادامه داد. خطیب جمعه بندرعباس 
افزود: آمریکا در یک بن بست سیاسی قرار گرفته و خودش 
هم نمی داند چه باید بکند.امام جمعه بندرعباس در بخش 
دیگری از سخنان خود، به قدرت روزافزون محور مقاومت 
اشاره کرد و افزود: جبهه مقاومت از همیشه قوی تر است و 
دشمنان نمی توانند این حقیقت را انکار کنند، چون حمایت 
از محور مقاومت یک وظیفه شرعی و ملی است و ایران 
اسلامی همواره در کنار ملت های مظلوم خواهد بود.وی 
افزود: ایستادگی و مقاومت تنها راه عزت و سربلندی ملت 
ایران است. هر جا که در برابر دشمنان قاطعانه ایستاده ایم، 
پیروز شده ایم و هر جا که به آنها اعتماد کرده ایم، متضرر 
شده ایم. تاریخ این حقیقت را بار ها ثابت کرده است.امام 

جمعه بندرعباس در ادامه خطبه ها، با اشــاره به فضائل 
امیرالمؤمنین )ع(، گفت: حضرت علی )ع( مظهر عدالت، 
علم، شجاعت و سخاوت بود.وی افزود: نهج البلاغه، این 
کتاب گران بها، سرشار از معارف اسلامی و اخلاقی است که 
می تواند چراغ راه جامعه باشد و باید تلاش کنیم این گنجینه 

ارزشمند بیش از پیش در جامعه معرفی و ترویج شود.
آیــت الله محمد عبــادی زاده در ادامه با تأکید بر اهمیت 
شــب های قدر گفت: این شب ها فرصتی برای بازگشت 
به مسیر بندگی و طلب مغفرت است. باید از این لحظات 
گران بها برای پالایش روح و تقرب به خداوند استفاده کنیم.

امام جمعه بندرعباس با اشاره به افزایش تصادفات جاده ای 
در ایام تعطیلات، گفت: ســفر های نوروزی باید با ایمنی 
و آرامش همراه باشــد، متأسفانه هر ساله حوادث ناگوار 
رانندگی در این ایام افزایش می یابد و لازم است رانندگان 
با رعایت قوانین، از وقوع چنین اتفاقاتی جلوگیری کنند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ وی 
در پایان بر اهمیت تکریم مسافران نوروزی تأکید کرد و 
 گفت: مردم هرمزگان همواره به مهمان نوازی شهره بوده اند
 بنابر این از همگان می خواهم که فرهنگ اصیل ایرانی و 
اســلامی را به نمایش بگذارند و خاطره ای خوش از این 

استان در ذهن مسافران نوروزی رقم بزنند.

امام جمعه بندرعباس:

 مذاکره بی نتیجه وقت کشی است مذاکره بی نتیجه وقت کشی است 

ذهن سفید کودکان، بستری برای قانون مداری

همیار پلیس، طرحی که می تواند 
جان ها را نجات دهد

 ضرورت  ثبت عکس از پلاک خودرو 
هنگام جریمه

مدیرعامل  اختصاصــی//  خبــر 
کشوری  بازنشســتگی  صندوق 
گفت : اواسط سال 1405 بزرگترین 
دستاورد  صندوق بازنشستگی  در 

حوزه فولاد محقق می شود.
به گــزارش خبرنگار دریــا، مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی کشوری در بازدید 
از کارخانه صبا فولاد خلیج فارس ضمن 
بررسی بخش های مختلف از جمله خط 
تولید، مرکز کنترل و طرح توسعه ای این 
شــرکت، بر اهمیت پروژه احیای 2 صبا 

فولاد تأکید کــرد.  در ادامه این بازدید، 
نشســتی با حضور مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی، مدیرعامل و معاونین صبا 
فولاد خلیج فــارس و جمعی از مدیران 
ارشــد برگزار شــد. حجــت میرزایی 
مدیرعامل صندوق  بازنشستگی کشوری 
در حاشیه بازدید از طرح توسعه ای شرکت 
صبا فــولاد خلیج فارس این پروژه را به 
عنوان یکی از مهم ترین طرح های صندوق 
بازنشستگی کشوری معرفی کرد و گفت: 
طبق برنامه ریزی، این پروژه تأثیر بزرگی 

در توسعه صنایع فولادی کشور و تقویت 
اقتصاد ملی خواهد داشــت.وی در ادامه 
افزود: پروژه کارخانه احیای 2 صبا فولاد 
ظرفیت تولید یک میلیون و 700 هزار تن 
محصول را خواهد داشــت که به عنوان 
خوراک اصلی بنگاه های فولادی داخلی 
و یک محصول صادراتی با ارزش افزوده 
بالا ارزآوری قابل توجهی برای کشــور 

خواهد داشت.
  تامین مالی و روند پیشرفت

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری 
خاطر نشــان کرد: این پــروژه، نه تنها 
ارزآوری قابل توجهی برای کشور خواهد 
داشت، بلکه در تأمین نیازهای داخلی و 
تقویت زنجیره فولاد نیز نقش حیاتی ایفا 
خواهد کرد.میرزایی بیان داشــت:  منابع 
مالی این پــروژه به ارزش  حدود 4500 
میلیارد تومان از بازار سرمایه تامین مالی 
شده است  که این موضوع بزرگترین تامین 
مالی بازار سرمایه  کشور بوده است. وی 
پروژه طبق  پیشرفت  گفت: خوشبختانه 
برنامه ریزی انجام شــده به خوبی پیش 
می رود و در برخی بخش ها حتی جلوتر 

از زمان بندی پیش بینی شده می باشد.
  چشم انداز بهره برداری

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری 
همچنین تأکید کرد: بر اساس  زمانبندی 
، پیش بینی می شــود که این پروژه مهم  
در مدت زمان 36 ماه ســاخت  شود و تا 
اواسط ســال 1405 به بهره برداری کامل 

خواهد رسید. 
میرزایــی در پایان، عنوان کرد: با تکمیل 
این پروژه، شاهد تحولی بزرگ در تولید 
و توســعه فولاد در کشور خواهیم بود و 
امیدواریم این طرح، الگویی برای ســایر 
پروژه های صنعتی در ســطح ملی باشد.

گفتنی اســت، طرح توســعه ای شرکت 
صبــا فولاد خلیج فــارس در زمینی به 
مساحت 10 هکتار با سرمایه گذاری 200 
میلیون یورویی در حال احداث است. با 
بهره برداری از این طرح، برای 400 نفر به 
صورت مســتقیم و برای پنج هزار نفر به 
صورت غیرمستقیم اشتغال زایی می شود. 
ظرفیت تولید یک میلیون و 760 هزار تن 
بریکت گرم HBI در سال از دیگر مزایای 

بهره برداری از این طرح ارزشمند است.
 شرکت صبا فولاد خلیج فارس نخستین 
تولیدکننده بریکت گرم )HBI( در ایران 
است که در منطقه ویژه اقتصادی صنایع 
معدنی و فلزی خلیج فارس در بندرعباس 
قرار دارد. این شــرکت با بهره برداری از 
طرح توسعه ای خود، سهم قابل توجهی در 
تأمین نیازهای کشور و توسعه اقتصادی 

هرمزگان خواهد داشت.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در بازدید از صبا فولاد خلیج فارس: 

1405 ، تحقق بزرگترین دستاورد صندوق 
بازنشستگی در حوزه فولاد 
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توسعه جوامع بشری اســت که باید از سنین کودکی آغاز 
شــود. انســان ها در دوران کودکی و نوجوانــی، اصول و 
ارزش های اساسی زندگی را می آموزند و این آموخته ها در 

بزرگسالی به بخشی از هویت و رفتار آن ها تبدیل می شود.
 در ایــن میان، احترام به قوانین، به ویــژه قوانین راهنمایی و 
رانندگی، از جمله مواردی اســت که نمی توان انتظار داشــت 
در بزرگســالی و با چند ساعت آموزش فشرده نهادینه شود. 
این موضوع به ویژه در ایــران که آمار تصادفات و مرگ ومیر 
ناشی از آن بسیار بالاست، اهمیت دوچندانی پیدا می کند. در 
این گزارش، به بررســی این موضوع پرداخته می شود که چرا 
فرهنگ سازی قوانین راهنمایی و رانندگی باید از مهدکودک ها 
و مدارس آغاز شود و چگونه اجرای طرح هایی مانند همیار 

پلیس می تواند در کاهش حوادث رانندگی مؤثر باشد.
  فرهنگ سازی از کودکی، پایه ای برای قانون مداری

کودکی دورانی اســت که ذهن انسان مانند لوحی سفید، آماده 
پذیرش آموزش ها و الگوهای رفتاری اســت. روان شناسان 
معتقدند که عــادات و ارزش هایی که در این ســنین در فرد 
شکل می گیرد، به سختی در بزرگسالی تغییر می کند. به همین 
دلیل، اگر بخواهیم جامعه ای قانون مدار داشــته باشیم، باید از 
همان ابتدا کودکان را با مفاهیم احترام به قانون آشنا کنیم. در 
حــوزه راهنمایی و رانندگی، این امر به معنای آموزش قوانین 
ساده مانند عبور از خط عابر پیاده، رعایت حق تقدم و اهمیت 
استفاده از کمربند ایمنی است که می تواند از مهدکودک ها آغاز 

شود.
  ضرورت فرهنگ ســازی قوانین راهنمایی و رانندگی از 

کودکی
در بسیاری از کشورهای توسعه یافته، آموزش قوانین راهنمایی 
و رانندگی بخشــی از برنامه درسی رســمی کودکان است. 
به عنوان مثال، در ژاپن، کودکان از ســنین پایین با بازی ها و 
فعالیت های عملی با این قوانین آشنا می شوند و این آموزش ها 
تا بزرگسالی ادامه می یابد. نتیجه این رویکرد، جامعه ای است 
که رانندگی قانون مند به بخشــی از فرهنگ عمومی آن تبدیل 
شده و آمار تصادفات به حداقل رسیده است. در ایران اما، این 
موضوع کمتر مورد توجه قرار گرفته و بیشــتر آموزش ها به 
دوره دریافت گواهینامه محدود می شود که به گفته کارشناسان، 

نمی تواند جایگزین فرهنگ سازی عمیق و پایدار باشد.
  چرا آموزش چندساعته برای گواهینامه کافی نیست؟

در ایران، فرآیند دریافت گواهینامه رانندگی شامل چند ساعت 
آموزش تئوری و عملی اســت که عمدتاً بر مهارت های فنی 
رانندگی متمرکز است. این در حالی است که احترام به قوانین 
و درک اهمیت آن ها نیازمند نگرشــی عمیق تر است که تنها 
با آموزش کوتاه مدت به دســت نمی آید. به گفته سرهنگ نقی 
حیــدری، رئیس پلیس راهنمایــی و رانندگی هرمزگان، 70 
درصد تصادفات به خطای انســانی مربوط اســت که شامل 
تخلفاتی مانند ســرعت غیرمجاز، عدم رعایت حق تقدم، و 
بی توجهی به قوانین اســت. این آمار نشان می دهد که مشکل 

اصلی نه در ناآگاهی فنــی، بلکه در فقدان فرهنگ احترام به 
قانون نهفته است.

وقتی فردی در بزرگسالی برای اولین بار با قوانین راهنمایی و 
رانندگی مواجه می شود، این قوانین برای او به صورت یک الزام 
خارجی جلوه می کند، نه بخشی از ارزش های درونی اش. در 
نتیجه، بسیاری از رانندگان تنها در حضور پلیس یا دوربین های 
نظارتی قوانین را رعایت می کنند و در نبود نظارت، به راحتی 
تخلف می کنند. این رفتار ریشــه در نبــود آموزش مداوم و 
نهادینه شده در ســنین پایین دارد. اگر کودکان از مهدکودک و 
دبستان با این قوانین آشنا شوند و آن ها را به عنوان بخشی از 
زندگی روزمره خود بپذیرند، در بزرگســالی نیازی به اجبار 

خارجی برای رعایت قانون نخواهند داشت.
  آمار بالای تصادفات در ایران،نتیجه ضعف فرهنگ سازی

ایران یکی از بالاترین آمارهای مرگ ومیر ناشی از تصادفات 
جاده ای را در جهان دارد. بر اساس گزارش های رسمی، سالانه 
بیــش از ده ها هزار نفر در تصادفات رانندگی جان خود را از 
دســت می دهند و صدها هزار نفر دیگر مجروح می شوند. در 
هرمزگان، به گفته رئیس پلیس راهور این استان، در 11 ماهه 
سال جاری، تصادفات فوتی 20 درصد نسبت به سال گذشته 
افزایش داشته و 78 نفر در این مدت جان باخته اند. این آمار 

نگران کننده نشان دهنده عمق بحران در حوزه رانندگی است.
یکی از دلایل اصلی این وضعیت، ضعف در فرهنگ ســازی 
اســت. حیدری تأکید می کند که »در فرهنگ ســازی نوین 
رانندگی خوب عمل نکرده ایم« و حتی بیلبوردهای آموزشی 
برای اطلاع رســانی به مردم وجود ندارد. این در حالی است 
که زیرساخت های ضعیف، افزایش تعداد خودروها، و ناکافی 
بودن ناوگان حمل ونقل عمومی نیز به تشــدید مشکل کمک 

کرده اند.
اما ریشــه اصلی، همچنان به رفتــار رانندگان بازمی گردد که 

نشان دهنده فقدان آموزش کافی در سنین پایه است.
  طرح همیار پلیس؛تجربه ای موفق که کم رنگ شده است

یکــی از موفق ترین طرح ها در زمینه فرهنگ ســازی قوانین 
راهنمایی و رانندگــی در ایران، طرح همیار پلیس بود که در 
ســال های گذشته در مدارس اجرا می شــد. این طرح که در 
سال 1385 آغاز شد، دانش آموزان را به عنوان همیاران پلیس 
تربیت می کرد تا نه تنها خــود قوانین را رعایت کنند، بلکه به 
والدین و اطرافیان خود نیز تذکر دهند. رییس پلیس راهنمایی 
و رانندگی هرمزگان نتیجه این طرح را کاهش قابل توجه آمار 
تصادفات می داند؛ به طوری که تلفات ســالانه از بیش از 28 

هزار نفر به حدود 16 هزار نفر کاهش یافت.

با این حال، در سال های اخیر این طرح کم رنگ شده و شدت 
اجرای آن کاهش یافته است. سرهنگ حیدری با اشاره به این 
موضوع می گوید: »طرح همیار پلیس در حال اجراســت، اما 
مانند گذشته با آن شدت نیست.« او تأکید می کند که احیای این 
طرح و گسترش آن به تمام مدارس شهری و روستایی می تواند 
نقش مؤثری در کاهش تصادفات داشــته باشد. دانش آموزان 
به عنوان نسلی که در آینده رانندگان جامعه خواهند بود، اگر از 
کودکی با قوانین آشنا شوند و خود را مسئول اجرای آن بدانند، 

می توانند تحولی اساسی در فرهنگ رانندگی ایجاد کنند.
حیدری خاطرنشان کرد: طرح همیاران پلیس که یاریگر پلیس 
ترافیک بود ، بسیار در کاهش تصادفات و تلفات اثرگذار بود. 
تصادفات در سال 85 به بیش از 28 هزار نفر در کشور رسید 
که با اجرای طرح همیار پلیس برای دانش آموزان و همراهی 
مردم ، این آمار روند کاهشی یافت و آمار تصادف به 16 هزار 
نفر رسید. اما در سال های اخیر این آمار روند افزایشی داشته 
است که امیدواریم با مشارکت آموزش و پرورش و رسانه ها 
و دستگاه های مختلف و مردم، بتوانیم تصادفات را مهار کنیم.
وی خاطرنشان کرد: طرح همیار پلیس درحال اجراست ، اما 
مانند گذشته با آن شدت نیست که امیدواریم دوباره این طرح 
 را احیــا کنیم و در مدارس به میزان بیشــتری اجرا نماییم و

 دانش آموزان را به کمک پلیس بیاوریم.
  نقش مدارس و کتاب های درسی در آموزش قوانین

برای نهادینه ســازی فرهنگ رانندگی، لازم اســت آموزش 
قوانین راهنمایی و رانندگی به بخشی از برنامه درسی رسمی 
تبدیل شود. در حال حاضر، این موضوع در کتاب های درسی 
به صورت پراکنده و محدود مطرح شده که کافی نیست. پیشنهاد 
می شــود در هر مقطع تحصیلی، حداقل یک تا دو ساعت در 
هفته به این موضــوع اختصاص یابد. این آموزش ها می تواند 

شامل موارد زیر باشد:
• مهدکودک و پیش دبستانی: آموزش مفاهیم اولیه مانند خط 
عابر پیاده و علائم ساده راهنمایی با استفاده از بازی و داستان.
• دبستان: آشنایی با قوانین اصلی مانند حق تقدم، استفاده از 

کمربند ایمنی و خطرات سرعت غیرمجاز.
• راهنمایی و دبیرســتان: آموزش قوانیــن پیچیده تر، تحلیل 
تصادفات واقعی و تشویق به مشــارکت در طرح هایی مانند 

همیار پلیس.
علاوه بر معلمان، حضور افســران پلیــس در مدارس برای 
آموزش عملی و تعاملی می تواند تأثیرگذاری این برنامه ها را 
افزایش دهد. اگر این آموزش ها به صورت مستمر و طی یک 
تا دو دهه اجرا شود، نسل بعدی رانندگان قانون مدارتر خواهند 

بود و نیاز به جریمه های ســنگین و اقدامات بازدارنده کاهش 
می یابد.

  جریمه ها بازدارنده نیستند
یکی از نکات مهم در سخنان رئیس پلیس راهور هرمزگان این 
است که جریمه ها به تنهایی نمی توانند رفتار رانندگان را اصلاح 
کنند. او می گوید: »از مردم می خواهیم که نه به جریمه بگویند 
و تخلف نکنند.« این جمله نشــان دهنده آن است که رویکرد 
تنبیهی، هرچند لازم، اما کافی نیســت. در بسیاری از موارد، 
رانندگان جریمه را پرداخت می کنند، اما تغییری در رفتارشان 
ایجاد نمی شود. این موضوع بار دیگر بر اهمیت فرهنگ سازی 
از کودکــی تأکید می کند؛ زیرا وقتــی قانون مداری به ارزش 
درونی تبدیل شــود، دیگر نیازی به جریمه برای رعایت آن 

نخواهد بود.
 زیرساخت ها و فرهنگ سازی،دو بال کاهش تصادفات

هرچند فرهنگ سازی از کودکی نقش کلیدی دارد، اما نباید از 
اهمیت زیرساخت ها غافل شد. حیدری به مشکلات زیرساختی 
در بندرعباس، مانند کمبــود دوربین های ثبت تخلف، ناکافی 
بودن ناوگان حمل ونقل عمومی و وضعیت نامناسب معابر اشاره 
می کند. او می افزاید که 80 درصد تصادفات فوتی درون شهری 
در بندرعباس رخ می دهد و بلوارهایی مانند شهید رجایی به 
دلیل عرض زیاد و ســرعت بالای خودروها، از نقاط پرخطر 
هستند. نصب دوربین های بیشتر، استانداردسازی سرعت کاه ها، 
و توسعه حمل ونقل عمومی می تواند مکمل فرهنگ سازی باشد 

و به کاهش تصادفات کمک کند.
  فرهنگ سازی قوانین راهنمایی و رانندگی از کودکی

فرهنگ سازی قوانین راهنمایی و رانندگی از کودکی، ضرورتی 
اجتناب ناپذیر برای کاهش تصادفــات و مرگ ومیر در ایران 
است. مهدکودک ها و مدارس به عنوان پایگاه های اصلی تربیت 
نسل آینده، باید در این مسیر نقش فعال تری ایفا کنند. احیای 
طرح همیار پلیس، گنجاندن آموزش های مداوم در کتاب های 
درســی، و همکاری پلیس و رســانه ها می تواند این هدف را 
محقق کند. در کنار این اقدامات، بهبود زیرساخت ها و افزایش 
نظارت نیز ضروری است. اگر این برنامه ها به صورت مستمر 
اجرا شــوند، می توان امیدوار بود که در یک تا دو دهه آینده، 
شاهد نسلی قانون مدار باشیم که نه تنها خود به قوانین احترام 
می گذارد، بلکه دیگران را نیز به این مسیر ترغیب می کنند. این 
تحول، کلید کاهش آمار تأسف بار تصادفات در کشور خواهد 

بود.

گزارش

خبـر

 

تازه های سیاست

دور دوم تغییرات مدیریتی در هرمزگان 
 گــروه خبر//  دومین دوره از انتصابــات و تغییرات مدیریتی در 
سطوح مشاوران، فرمانداران، مدیران کل و بخشداران هرمزگان رقم 
خورد.دومین دوره انتصابات در اســتان هرمــزگان با احکام صادره 
از ســوی محمد آشوری تازیانی، اســتاندار هرمزگان انجام شد.در 
 این مراســم که همزمان بــا ماه مبارک رمضان و در آســتانه میلاد
 امام حسن مجتبی )ع( برگزار شد، استاندار هرمزگان ضمن تأکید بر 
ضرورت خدمت بی منت و بدون حاشیه به مردم، از مسئولان خواست 
تا با تمام توان در مسیر خدمتگزاری گام بردارند.وی افزود: مسئولیت ها 
 فرصتی برای خدمتگزاری هســتند و ما در این مســیر، نه فرصت

 آزمــون و خطــا داریم و نه مجال پرداختن به حواشــی تنها هدف 
باید خدمت صادقانه به مردم باشــد کســانی که از چرخه مدیریت 
خارج می شوند، همچنان می توانند در جایگاه های دیگری منشأ اثر 
باشــند و افراد جدید نیز باید با آمادگی کامل مسئولیت های خود را 
برعهده بگیرند.آشوری تازیانی تأکید کرد: مدیریت در نظام اسلامی 
جز با گفتمان خدمتگزاری معنا ندارد همه ما در آزمونی بزرگ قرار 
گرفته ایم که نتیجه آن باید خدمت صادقانه به مردم باشــد اگر در این 
 مسیر کارآمدی لازم را از خود نشان ندهیم، به خودمان و مردمی که 
 چشــم امید به عملکرد ما دارند، جفا کرده ایم.در ادامه این مراســم،

 استاندار هرمزگان احکام جدیدی را در سطح مشاوران، فرمانداران، 
مدیران کل و بخشداران صادر کرد.

مشاوران استاندار:• حجت الاســلام عطاالله میرزاده – دستیار ارشد 
استاندار و رابط روحانیت و نهادهای مرتبط

• عباس محسنی – دستیار استاندار و مسئول پیگیری های ویژه
• فریدون الهامی – مشاور استاندار در امور سازمان های مردم نهاد

• مهدی میرزاده – مشاور استاندار در امور سیاسی و احزاب
• عباس براهیمی – مشاور استاندار در حوزه گردشگری

• احسان محمدی نژاد – مشاور استاندار در امور علمی و دانشجویی
• مرتضی محمودزاده – مشاور استاندار

• امیر یگانه – مشاور استاندار در امور هوش مصنوعی
• محمدرضا پاکروان – مشاور استاندار

• حمیدرضا زارعی – مشاور استاندار در امور اجتماعی
• همایون ذاکری – مشاور استاندار در امور جوانان

• محمدجواد خجسته – مشاور استاندار
• جمشید رئیسی – دبیر کارگروه های مشورتی

فرمانداران جدید:
• رضا شهیدیان – سرپرست فرمانداری سیریک
• محمد محسنی – سرپرست فرمانداری رودان
• احمد بنافی – سرپرست فرمانداری بوموسی

مدیران کل استانداری:
• فرزاد ابراهیمی – سرپرست اداره کل امنیتی استانداری هرمزگان

• حمید جهانگیری – سرپرست اداره کل سیاسی و انتخابات استانداری 
هرمزگان

• عبدالرضا بهادر – سرپرســت دفتر فنی، امــور عمرانی و ترافیک 
استانداری

بخشــداران جدید:• حمیدرضا حیدری زاده – سرپرست بخشداری 
مرکزی بندرعباس

• حمید آذربراه – سرپرست بخشداری مرکزی خمیر
• غلامرضا رفیعی – سرپرست بخشداری شمیل

استاندار هرمزگان در پایان سخنان خود تأکید کرد که تمامی مسئولان 
باید با پرهیز از حواشــی و تمرکز بر خدمت رســانی، در جهت رفع 
مشکلات مردم و توسعه استان هرمزگان گام بردارند.وی بر کارآمدی، 
برنامه ریزی و تلاش شبانه روزی مدیران تأکید کرد و تصریح داشت: 
هیچ فردی نباید مسئولیت را فرصتی برای منافع شخصی تلقی کند، بلکه 
باید آن را به عنوان آزمونی برای اثبات تعهد خود به مردم در نظر بگیرد.

به گزارش مهر، گفتنی است این انتصابات در راستای تقویت ساختار 
مدیریتی استان هرمزگان و بهره گیری از نیروهای توانمند و متخصص 
انجام شده و انتظار می رود که افراد منصوب شده، با رویکردی جهادی 

و روحیه ای مسئولانه، در جهت توسعه و پیشرفت استان گام بردارند.

ذهن سفید کودکان، بستری برای قانون مداریذهن سفید کودکان، بستری برای قانون مداری

 همیار پلیس، همیار پلیس، طرحی که طرحی که
 می تواند  می تواند جان ها را نجات دهدجان ها را نجات دهد
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تازه های مطبوعات

هم میهن - اشتباهی که تندروها می کنند، این است که از اتفاقات سال های ۹6 و ۹8 درس نمی گیرند. آنان 
می توانند جرقه اعتراضات را بزنند، ولی قادر نیستند که تا پایان مهار آن را در اختیار خود داشته باشند و 

بدون تردید از دستان شان در می رود؛ همچنان که در گذشته چنین شد.
جمهوری اســامی -مطالبه برای اجرایی شدن قانون عفاف و حجاب در روز های اخیر افزایش یافته و 
جمعی از زنان و مردان در قم به بعضی از مراجع تقلید مراجعه کردند و در تهران نیز در برابر بعضی مراکز 
حکمرانی ازجمله مجلس شورای اسلامی تجمع برگزار می کنند و خواستار مبارزه با بی حجابی از طریق به 

اجرا درآمدن قانون عفاف و حجاب می شوند. 
کیهان - در جریان فســاد چای دبش، برخی با بی تقوایی تمام، ترک نظارت دو وزیر دولت سیزدهم را 
بهانه ای برای هجمه به شهید رئیسی قرار دادند، در حالی که مکارانه واقعیت چگونگی معرفی فساد چای 
دبش، که نشان دهنده فسادستیزی دکتر رئیسی بود را کتمان کردند. اگرچه این فریاد دزد، دزد آن ها برای 
فراری دادن از محاکمه کسانی است که در شش ماهه اخیر، بی سابقه ترین افت ارزش پولی و گران شدن ارز 

را به مردم تحمیل کردند.
فرهیختگان - براندازانی که دیروز با آهنگ های توماج صالحی شعار می دادند، امروز او را خائن می نامند....
ترامپ که اخیراً برخی از این بودجه ها )حمایتی از براندازان(  را قطع کرده، نشان داد که حتی خود آمریکایی ها 
هم به فریبکاری این جماعت پی برده اند. از سوی دیگر فاندبگیر ها هم به این دلار ها عادت کرده اند و در 
تلاش هایشان برای سهم خواهی، حتی به بازیگرانی که زمانی مورد حمایت خودشان بوده هم رحم نمی کنند.
شرق- یک هفته از مصوبه مجلس درباره تعمیم سراسری تعطیلی پنج شنبه ها گذشت. به موجب این تصمیم 
چهار ساعت از مجموع 44 ساعت کار هفتگی که در قانون کار به عنوان حداقل ساعت کاری تعیین شده 
است، کسر خواهد شد، اما در مقابل حقوق و دستمزد کارکنان و کارگران معادل همان 44 ساعت خواهد بود.

انعکاس
الف نوشت:  وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد که 18 شرکت و 13 کشتی را در رابطه با ایران تحریم 

کرده است.  محسن پاک نژاد وزیر نفت ایران  نیز در فهرست تحریم های آمریکا قرار گرفت.
چند ثانیه نوشت: علی نادری، مدیر سابق ایرنا در دولت قبل، درباره بی تفاوتی قائم پناه نسبت به حذف 
محمدجواد ظریف از کابینه دولت چهاردهم نوشــته است: بی تفاوتی قائم پناه)یکی از اعضای حلقه اصلی 
دولت( نسبت به استعفا - برکناری ظریف، تحلیل پیشین را تقویت می کند که اساسا حذف و اضافه های اخیر 

کابینه خواست دولت بوده که تلاش شده به اسم دیگران تمام شود.

فرارو نوشت : مرتضی آقاتهرانی، عضو شورای مرکزی جبهه پایداری و رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس، 
در تجمع موافقان قانون عفاف و حجاب حاضر شده و همراه جمعیت معترض »ا... اکبر« گفته و مدعی شده 

است: قانون حجاب و عفاف تا آخر اسفند ابلاغ می شود.
انتخاب نوشت : آذر منصوری رئیس  جبهه اصلاحات نوشت:  دقایقی در سفر رئیس جمهور به شهرستان 
قرچک )با این که مخالف این ســفرها هستم( برای خوش آمدگویی به شهرمان با ایشان همراه شدم. این 
سفرها حقیقتا به جز هزینه های سنگین و حواشی منفی هیچ دستاوردی برای مردم و دولت ندارد؛ کاش 

متوقف شود.
دادگستری هرمزگان  نام دانه درشت های قاچاق سوخت را افشا کند 

خبر هرمزگان// دستگاه قضایی هرمزگان خصوصا رییس کل دادگستری این استان به طور ویژه اقداماتی 
اساسی طی 2ســال اخیر در راستای جلوگیری قاچاق سوخت داشته اند؛ اقداماتی قاطع و برخوردهایی 
غیرکلیشه ای که جدی بودن عزم دستگاه قضا برای برخورد با این پدیده را مشخصا به اثبات رسانده است.

 طی 2 سال اخیر خبرهایی همچون کشف خط لوله قاچاق سوخت بنزین هواپیما، الزام پالایشگاه ها به 
نصب سامانه های پایش و اندازه گیری سوخت خروجی، الزام نصب تجهیزات الکترونیکی در نفتکش ها 
در راســتای پایش لحظه ای، کشف انشعاب اصلی سرقت ســوخت در بندرعباس، دستگیری 16 نفر از 
متهمان سرقت از خطوط انتقال فرآورده های نفتی در استان هرمزگان و صدور قرار جلب و کیفرخواست 
 برای ۹ مدیر و مسئول مرتبط با قاچاق سوخت در هرمزگان از مرز رسانه های محلی استان خارج شد و 

بازتاب های ملی و حتی در مواردی بین المللی پیدا کردند. 
این رویه نشان داد: دستگاه قضایی استان هرمزگان در مبارزه با قاچاق سوخت اهدافی فراتر از برخورد با 
نیسان های شوتی و سوخت برهای خُرد را دنبال می کند. اما؛ در این میان 2 خبر در فاصله کمتر از یک 
ماه از یکدیگر منتشر شد که بیش از سایر اخبار این بخش در کانون توجه عموم قرار گرفت.در نخستین 
خبر اعلام شد: محموله 10 میلیون لیتری یک کشتی نفتکش متعلق به یک پالایشگاه به ظن قاچاق توقیف 
و تخلیه شــد. به فاصله کمی از خبر اول مجتبی قهرمانی رییس کل دادگستری هرمزگان از کشف اسناد 

قاچاق 150میلیون لیتر سوخت به ارزش تقریبی پنج هزار میلیارد ریال توسط یک پالایشگاه خبر داد. 
ولی اطلاع رســانی های بعدی این 2 پرونده بعد از خبرهای یاد شده در همین حد متوقف ماند و پس از 
آن اطلاعات جدیدی در این باره منتشر نشد و سوالات متعددی در اذهان عمومی بدون پاسخ باقی ماند. 

اعلام نشدن نام پالایشگاه متخلف و مشخص نکردن سرنوشت مدیر یا مدیران و دیگر متهمان احتمالی آنها 
پس از کشف جرم، موجب شد برای افکار عمومی و رسانه ها ابهاماتی به وجود آید. 

طبق بررسی و رصد فضای مجازی؛ ابهام ها و گزاره های مجهول و گمانه زنی ها در این اخبار و تعداد 
انگشت شمار پالایشگاه های استان و مشخص نشدن نام پالایشگاه متخلف و متهم یا متهمان، صنعت 

پالایشگاهی هرمزگان در منظر ملت را در مظان اتهام عمومی قرار داده است. 
از ســوی دیگر برنامه های مختلف اجرا شده توسط برخی پالایشگاه های استان مانند دعوت های 
مناســبتی از خبرنگاران و یا حضور و بازدید مقامات اســتان از آنها تردیدهایی در رســانه ها و 

خبرنگاران متعهد و حساس و دغدغه مند درباره انگیزه های این رویدادها به وجود آورد! 
در این فضای مبهم کار به جایی رسید که برخی حتی برای بازدید یک مقام عالی استان از یک واحد 

پالایشگاهی نیز تحلیل ها و تفسیرهای متفاوت و متناقضی داشتند. 
دامنه تفاوت این تفســیر و تاویل ها از حجت آوردن این بازدید برای دست نداشتن یا دخیل نبودن 
پالایشــگاه یاد شده در قاچاق کلان سوخت و پاک شدن نامش از فهرست پالایشگاه های آلوده به 
قاچاق تا تفسیر نه چندان منطقی مبنی بر ایجاد حاشیه امن و اعلام حمایت از مدیریت یک پالایشگاه 
متخلف و دخیل در قاچاق سوخت، همگی را می توان در گروه ها و گفت و گوهای بسیاری مردم 

مشاهده کرد و شنید. 
هر چقدر هم که تعبیر دوم غیرمنطقی و غیرواقعی باشد، باز هم نمی توان قائلان به این قلمداد را مقصر 
و مغرض 100 درصد دانست چرا که در یک اطلاع رسانی ناقص، امکان هر برداشت اشتباهی وجود 

دارد و سهم این فقدان شفافیت را در به اشتباه افتادن مفسران نمی توان نادیده گرفت. 
یکی دیگر از دلایل ضرورت اعلام جزئیات چنین پرونده هایی اثر بازدارندگی است

در شــرایطی که همه متخصصان و کارشناســان از ضرورت بالا رفتن هزینه مادی و معنوی چنین 
جرائم کلانی صحبت می کنند، مکتوم ماندن نام مرتکبان غارت ثروت ملی می تواند فروکاســتن از 
هزینه معنوی و در نتیجه کاهش اثر بازدارندگی برخوردهای شجاعانه، جسورانه و قاطعانه دستگاه 

قضایی باشد.
در مجموع می توان نتیجه گرفت هزار و یک دلیل برای ضرورت شفاف سازی سریع در پرونده های 
یاد شده وجود دارد تا دامنه فساد و اتهام به چیزی بیش از آنچه هست گسترش نیابد و شایعه ها و 

شائبه های بامنطق و بی منطق نیز فروکش کند. 
کلام آخر؛ آنچه پازل اقدامات قدرتمندانه دســتگاه قضایی هرمزگان در برخورد با دانه درشــت ها، 
سرشــاخه ها و ریشه های قاچاق ســوخت را کامل می کند همین صراحت و قاطعیت در اعلام نام 
مرتکبان حقیقی و حقوقی قاچاقچیان است که خود شجاعتی به اندازه اصل اقدام را طلب می کند . 



 ضرورت  ثبت عکس از پلاک خودرو هنگام جریمه

  در ســال های اخیر، یکی از چالش های اصلی در حوزه 
راهنمایی و رانندگی، موضوع ثبت جریمه ها و خطاهای ناشی 
از آن بوده است. با توجه به نارضایتی های مکرر رانندگان از 
جریمه های نادرست، پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا اقدام 
به اجرای طرحی کرده است که بر اساس آن، مأموران موظف 
به ثبت عکس از پلاک خودرو هنگام صدور جریمه هستند. 
این طرح به منظور کاهش خطاهای انسانی و افزایش دقت در 
ثبت تخلفات طراحی شده است. اما بررسی ها نشان می دهد 
که هنوز مشکلاتی در این زمینه وجود دارد که نیاز به توجه 
و تدبیر بیشتری دارد.چند ماه قبل، رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی فراجا اعلام کرد که از اول آذرماه امســال، مأموران 
موظف به ثبت عکس از پلاک خودرو هنگام صدور جریمه 
هستند. این اقدام به منظور کاهش خطاهای انسانی و افزایش 
دقت در ثبت تخلفات انجام شده است. سردار تیمور حسینی 
در این زمینه گفت: »یکی از گلایه های مردم به پلیس راهور، 
درباره خطا و اشــتباهاتی بود که هنگام نوشــتن جرائم رخ 
می داد.« این خطاها می توانست ناشی از اشتباهات انسانی یا 
مشکلات سامانه های هوشمند باشد.با وجود این اقدام، هنوز 
مشکلاتی در زمینه ثبت جریمه ها و ارسال پیامک های جریمه 
وجود دارد. برای برخی از مالکان خودروها، پیامک جریمه 
الصاقی ارســال می شود، در حالی که خودرو در آن زمان در 
محل ذکر شده نبوده اســت. این موضوع باعث نارضایتی و 
سردرگمی رانندگان می شود. در بسیاری از موارد، رانندگان 
برای بررسی جریمه به واحد اجرائیات راهور مراجعه می کنند، 
اما با این پاسخ مواجه می شوند که »عکس نداریم«.برای حل 
این مشــکلات، نیاز است که تدابیری اندیشیده شود تا حتماً 
برای جریمه های الصاقی، عکس گرفته شود. در صورتی که 
پیامک به مالک خودرو ارســال می شود و مالک خودرو به 
واحــد اجرائیات مراجعه می کند، باید از بروکراســی اداری 
جلوگیری شــود. به جای اینکه راننده مجبور باشــد خلافی 
خودرو را بگیرد و فرم اعتراض به جریمه اشتباهی را پر کند، 
باید فرآیندها ساده تر و ســریع تر شوند.یکی از راهکارهای 
مؤثر برای کاهــش خطاها و افزایش دقت در ثبت تخلفات، 
نصب دوربین های ثبــت تخلفات در تمامی معابر، بلوارها و 
خیابان ها اســت. این دوربین ها می تواننــد به طور خودکار 
تخلفــات را ثبت کرده و بلافاصله پیامک جریمه را به مالک 
خودرو ارســال کنند. در صورتی که مالک خودرو اعتراضی 
داشته باشد و ادعا کند که خودرو در زمان جریمه در مکانی 
که ذکر شده، تردد نداشته است، باید موضوع با فوریت بررسی 
شود و عکس خودرو به مالک ارائه گردد. این فرآیند می تواند 
به کاهش نارضایتی ها و افزایش رضایت عمومی کمک کند.
رئیــس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا همچنین به اهمیت 
به روزرسانی ســامانه های هوشمند اشاره کرده و تأکید کرده 
است که شــهرداری ها و وزارت راه و شهرسازی باید به طور 
مستمر نسبت به به روزرســانی و رفع ایرادات این سامانه ها 
اقدام کنند. این به روزرســانی ها می تواند به کاهش خطاهای 
ناشــی از ثبت تخلفــات کمک کند و بــه افزایش دقت در 
جریمه ها منجر شود.یکی دیگر از چالش های موجود، تغییر 
در پلاک و مخدوشــی آن توســط برخی رانندگان متخلف 
اســت. این موضوع می تواند به افزایش خطاها منجر شود و 
نیاز به برخورد جدی با این افراد دارد. پلیس باید با جدیت 
بیشــتری به این موضوع پرداخته و از بروز مشکلات ناشی 
از این تخلفات جلوگیری کند.با توجه به مشــکلات موجود 
در ثبت جریمه هــا و نارضایتی های رانندگان، نیاز اســت 
که پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا با جدیت بیشــتری به 
این موضوع پرداخته و تدابیــر لازم را برای بهبود وضعیت 
اتخــاذ کند. نصب دوربین های ثبت تخلفات، به روزرســانی 
سامانه های هوشمند و تسهیل فرآیندهای اداری می تواند به 
کاهش خطاها و افزایش رضایت عمومی کمک کند. تنها در 
این صورت می توان به ایجاد یک سیستم عادلانه و کارآمد در 
ثبت تخلفات و جریمه ها امیدوار بود. با همکاری و همیاری 
تمامی نهادها و مسئولان، می توان به بهبود وضعیت راهنمایی 

و رانندگی در کشور دست یافت.

اجرای طرح »نیابت« در بندرعباس؛ تکریم سالمندان 
با خدمات داوطلبانه هلال احمر

  گروه خبر // ناهید عباس نژاد، رئیس جمعیت هلال احمر 
شهرستان بندرعباس، از اجرای طرح »نیابت« ویژه سالمندان 
خبر داد و گفت: این طرح با هدف تکریم ســالمندان و ارائه 
خدمات بشردوستانه، با مشارکت داوطلبان هلال احمر اجرا 
شــد.به گزارش خبرنــگار دریا ؛ وی با اشــاره به اقدامات 
انجام شــده در این طرح افــزود: داوطلبــان هلال احمر با 
حضور در کنار ســالمندان، خدماتی از جمله اصلاح آقایان، 
توزیع پوشــینه، اجرای جنگ شادی، برپایی سفره هفت سین 
و همچنین تست فشــار خون را به این عزیزان ارائه کردند.

عباس نژاد ضمــن تأکید بر اهمیت حمایت از ســالمندان و 
تقویــت روحیه آنان تصریح کرد: جمعیت هلال احمر همواره 
در راستای اهداف بشردوستانه خود، تلاش می کند با اجرای 
چنین طرح هایــی، ضمن ارائه خدمات مورد نیاز، حس امید 
و نشاط را در بین سالمندان تقویت کند.وی در پایان از همه 
داوطلبان و خیرین که در اجرای این طرح همکاری داشتند، 
قدردانی کرد و ابــراز امیدواری کرد کــه این گونه برنامه ها 

به صورت مستمر اجرا شود.
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سرمقاله

خبری

گروه خبر // محفل بزرگ قرآنی بندرعباس با حضور 
قاریان برجسته و استقبال پرشور علاقه مندان برگزار 

شد.
به گزارش خبرنگار دریا ، محفل بزرگ قرآنی به همت 
اداره کل تبلیغات اســلامی هرمــزگان و با همکاری 
نهادهای مردمی، محفل بزرگ قرآنی، در تالار شــهید 
آوینی برگزار شد و با استقبال گسترده بیش از 1700 

نفر از مردان، زنان، کودکان و نوجوانان همراه بود. 
 این محفل که از ســاعت 15:45 آغاز شــد، شامل 
برنامه های متنوعی همچون قرائت قرآن توسط قاریان 
نوجوان و بزرگســال، اجرای ســرود ملی، سخنرانی 
مذهبی، پخــش کلیپ های قرآنــی، برنامه های ویژه 

کودکان و نوجوانان و برگزاری مسابقات بود.
 در این محفل نورانــی، قاریانی همچون عبدالرحمن 
نیکخواه، ناصری و یوســف جعفرزاده آیات وحی را 
تلاوت کردند. یکی از شــاخص ترین جلوه های این 
محفل، حضور پررنگ کودکان و نوجوانان بود که نشان 

از علاقه و انس این نسل با قرآن کریم داشت.
این مراســم که در راســتای ترویج فرهنگ قرآنی و 
بهره مندی از نور معارف وحیانی برپا شد، فضای معنوی 
و روح بخشــی را برای شرکت کنندگان رقم زد.یکی از 
شــاخص ترین جلوه های این محفل، حضور پررنگ 
کودکان و نوجوانان بود که نشــان از علاقه و انس این 
نسل با قرآن کریم داشــت. در بخشی از مراسم، یکی 
از روحانیون حاضــر با همراهی گروهی از نوجوانان، 
سرودی در وصف روزه اولی ها و امام حسن مجتبی )ع( 
اجرا کرد که شــور و حال خاصی به محفل بخشید و 
مورد استقبال پرشور حاضران قرار گرفت.این مراسم 
که با حضور گرم و پرشــور مــردم همراه بود، پس از 

اجرای برنامه های مختلف، با ضیافت افطار همراه شد 
و میهمانان روزه دار در کنار یکدیگر لحظاتی سرشــار 
از معنویت را تجربه کردند.همچنین، مســابقه زندگی 
با آیه ها که در جریان این مراســم برگزار شد، شور و 
انگیزه ای دوچندان بــرای تدبر در مفاهیم قرآنی میان 
حاضران ایجاد کرد.آیت الله محمد عبادی زاده، نماینده 
ولی فقیه در اســتان هرمزگان به نقش قرآن در زندگی 
فردی و اجتماعی پرداخــت و تأکید کرد: قرآن کریم، 
کتاب زندگی است و تمام شئون حیات بشری را تحت 
پوشش قرار می دهد.وی در ادامه افزود: اگر جامعه ای 
سبک زندگی قرآنی را سرلوحه خود قرار دهد، سعادت 
دنیوی و اخروی را تضمین کرده است. چنین محافلی، 
 بستر مناســبی برای انتقال این پیام الهی به نسل های

 

آینده است.حجت الاسلام غلامحسین حقانی، مدیرکل 
تبلیغات اسلامی هرمزگان ضمن سخنانی، درباره اهداف 
طــرح زندگی با آیه ها توضیح داد و گفت: این طرح با 
هدف پیوند عمیق تر مردم به ویژه نسل جوان با مفاهیم 
قرآنی طراحی شده است تا آیات نورانی وحی، به عنوان 

راهنمایی روشن در زندگی روزمره افراد نهادینه شود.
وی در ادامه افزود: ما معتقدیم که قرآن فقط کتابی برای 
قرائت نیست، بلکه نسخه ای کامل برای هدایت زندگی 
است.محفل قرآنی بندرعباس، بار دیگر نشان داد که با 
برنامه ریزی مناسب و بهره گیری از روش های خلاقانه، 
می توان فرهنگ قرآنی را در میان اقشار مختلف جامعه، 
به ویژه جوانان و نوجوانان، گسترش داد و انس با قرآن 

را به عنوان یک سبک زندگی نهادینه کرد.

گروه خبر // مدیرکل شیلات هرمزگان در کمیته مدیریت صید استان با موضوع 
دریابست با حضور نمایندگان پژوهشکده اکولوژي خلیج فارس و دریاي عمان ، 
معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان ، مدیرعاملان تعاونی های صیادی 
استان، فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان، روئسای شیلات 
شهرستانهای اســتان هرمزگان و جمعی از مسئولین و جامعه صیادی در سالن 

جلسات اداره کل شیلات هرمزگان خبرداد.
به گزارش خبرنگار دریا  ، مسعود بارانی با اشاره به اجرای دو مرحله ای طرح دریابست 
در اوج فصول تخم ریزی آبزیان گفت : اجرای دریابست به صورت یکپارچه در آبهای 
جنوب کشور در زمان اوج تخم ریزی آبزیان پیشنهاد میگردد.بارانی افزود: دریابست 
در آبهای هرمزگان بی شــک می تواند فرصتی مغتنم برای مدیریت صید مسئولانه و 
کاهش فشــار بر ذخایر آبزیان باشد.وی گفت: با اجرای طرح دریابست و با توجه به 
عدم دریاروی شناورهای صیادی امکان تخلف شناورهای صیادی به کمترین حد ممکن 
می رسد و نقش بسزایی در کاهش فشار بر ذخایر آبزیان دارد.بارانی با اشاره به همکاری 
استانداری، نیروهای نظامی و انتظامی، پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان 
و همــه نهادهای مرتبط در اجرای این طرح، بیان کرد: در مدت اجرای آن در صورت 
مشاهده کوچکترین تخلف در کمیسیون رسیدگی به تخلفات صیادی و محاکم قضایی 
با متخلفان برخورد خواهد شد.مدیرکل شیلات هرمزگان حفاظت از مولدین و نوزادان 

آبزیان در صیدگاه ها، کاهش فشار صید و جلوگیری از فعالیت صید غیرمجاز، افزایش 
شرایط اقتصادی صیادان قانونی، ایجاد شرایط آرامش در صیدگاه ها، افزایش راندمان 
صید بعد از اجرای طرح،ترمیم ذخایر و فرصتی برای احیای نســل انواع آبزیان را از 
مهمترین مزایا و اهداف اجرای این طرح عنوان کرد.مسعود بارانی افزود:یکی از مهمترین 
تصمیماتی که می تواند در راستای دستیابی به صید پایدار و حفظ ذخیره موثر واقع شود 
اجرای مطلوب دریابست است که در این راستا بررسی ها و پژوهش های لازم به شکل 
مطلوبی توسط کارشناسان پژوهشــکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان و اداره 
 کل شیلات هرمزگان صورت پذیرفته است که اجرای دقیق آن متضمن همراهی جامعه
 بهره بردار و صیادی اســت.بارانی با اشــاره به اینکه رعایت قوانین و مقررات صید و 
صیادی با همکاری صیادان نقش مهمی در حفظ منابع آبزیان برای نســل آینده و صید 
پایدار خواهد داشت، یادآور شد: آنچه مسلم است با اجرای طرح ممنوعیت عمومی صید 
تمامی گونه های آبزی )دریابست( شرایط بهتری برای رشد و تکثیر و احیای نسل آبزیان 
در زیســتگاه های طبیعی فراهم می شود.مدیرکل شیلات هرمزگان پیشنهاد دریابست 
مرحله اول را از تاریخ 22 اردیبهشت ماه تا 5 خردادماه 1404 در صورت مصوب شدن 
در کمیته مدیریت صید سازمان شیلات ایران ، همزمانی اجرای طرح دریابست در استان 
هرمزگان و بوشهر، لزوم اقدامات و بررسی جدی شیلات شهرستان ها در راستای عدم 

اجاره شناورها به اتباع بیگانه را از اهم موضوعات مطرح شده در این نشست خواند.

در کمیته صید شیلات هرمزگان مطرح شد

اجرای دو مرحله ای دریابست بصورت یکپارچه در آب های جنوب کشور 

 گزارش اختصاصی // اســتاندار هرمزگان از مشــارکت 
بیش از ۲ هزار میلیارد تومانی خیرین در مدرسه سازی 

هرمزگان طی سال آینده خبر داد.
  محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان در جشن گلریزان 
مدرسه سازی شرکت های بندری هرمزگان، با تاکید بر لزوم 
ســرمایه گذاری در حوزه آموزش به عنوان یکی از ارکان 
اصلی توسعه پایدار، اظهار داشت: این استان ظرفیت های 
عظیمی برای رشد و پیشرفت دارد و با همکاری بخش های 
خصوصی و خیرین می توان گام های بلندی در زمینه توسعه 
زیرساخت های آموزشی برداشــت. وی افزود: آموزش و 
پرورش یکی از پایه های اصلی توســعه است که باید در 
اولویت قرار گیرد. توســعه زیرســاخت های آموزشی به 
عنوان یکــی از مهم ترین نیازهای جامعه امروز هرمزگان، 

در دستور کار ما قرار دارد.
 آشوری تازیانی در ادامه با اشاره به چالش ها و مشکلات 
موجود در سیستم آموزشی استان، اظهار کرد: نباید منتظر 
اعتبارات دولتی باشــیم. باید از منابع جدید و ظرفیت های 
موجود در اســتان بهره برداری کنیم. خوشبختانه هرمزگان 
به عنوان یکــی از قطب های اقتصادی و بندری کشــور، 
ظرفیت های قابــل توجهی برای توســعه در بخش های 
مختلف دارد که باید از آنها در راستای ارتقا کیفیت آموزش 
استفاده کنیم. اســتاندار هرمزگان ضمن اشاره به تجربیات 
موفق کشــورهایی مانند آلمان و ژاپن که به توسعه نیروی 
انســانی خود از طریق آموزش پرداخته اند، افزود: آلمان و 

ژاپن با ســرمایه گذاری در آموزش، به یکی از کشورهای 
پیشــرفته دنیا تبدیل شــده اند. ما هم باید از این تجربه ها 
بهره برداری کنیم و بدانیم که توســعه اقتصادی و اجتماعی 

بدون توجه به آموزش ممکن نیست.
 وی همچنین در این مراسم به ظرفیت های بندری هرمزگان 
و جایگاه ویژه آن در ترانزیت و تجارت جهانی اشاره کرد 
و گفت: اســتان هرمزگان یکی از نقاط استراتژیک کشور 
است و باید در جهت تقویت زیرساخت های حمل و نقل و 
ترانزیت به ویژه در بندر شهید رجایی، اقدامات جدی انجام 
شود. در حال حاضر، ظرفیت ترانزیتی بندر شهید رجایی 
به بیش از 30 میلیون تن می رسد، اما برای تحقق این هدف 
نیازمند توسعه شبکه حمل و نقل و ریلی در استان هستیم.

 آشــوری تازیانی تاکید کرد: بخش خصوصی به ویژه در 
حوزه بندری هرمزگان نقش بســیار مهمی دارد و می تواند 
در زمینه مدرسه سازی و توسعه آموزش استان نیز مشارکت 
داشــته باشد. در این راستا، از فعالان اقتصادی درخواست 
می کنم که در کنار مشارکت های اقتصادی خود، در ساخت 

مدارس و توسعه زیرساخت های آموزشی نیز سهیم شوند.
 استاندار هرمزگان در پایان صحبت های خود به ضرورت 
همــکاری و هم افزایی میان بخش های دولتی و خصوصی 
در راســتای بهبود شرایط آموزشــی و ایجاد فرصت های 
شغلی جدید اشــاره کرد و گفت: با مشارکت فعال بخش 
خصوصی، می توانیم تحولاتی بــزرگ در زمینه آموزش 
و پرورش در اســتان ایجاد کنیم. همانطور که در توســعه 
زیرساخت های اقتصادی موفق بوده ایم، اکنون باید در بخش 
 آموزش نیز پیشگام شــویم تا بتوانیم به عدالت آموزشی 
دست یابیم. محمد آشوری تازیانی در پایان با قدردانی از 
تلاش های خیرین در حوزه مدرسه سازی استان گفت: طی 
سال جاری خیرین هرمزگانی هزار و 300 میلیارد تومان 
برای مدرســه ســازی هزینه کردند که این سهم طی سال 
1404 به 2 هزار و 100 میلیــارد تومان افزایش خواهد 

یافت.
  لزوم پیگیری نهضت توسعه عدالت در فضای آموزش 

و پرورش استان هرمزگان
مدیرکل نوسازی مدارس استان هرمزگان نیز در این آیین 
گفت: استان هرمزگان دارای 3226 مدرسه در قالب 1440 

کلاس درس با 400 هزار نفر دانش آموز است.
مهدی باوقار زعیمی افزود: سرانه آموزشی متوسط کشوری 
5.45 متر مربع و سرانه اســتان هرمزگان 5.25 است که 
برنامه ریزی فشــرده ای شــده تا در مقطع زمانی کوتاه به 
سرانه کشوری برسیم.وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
ســه شهرستان از سرانه متوسط کشوری و استانی پایین تر 

است که شامل بندرعباس میناب و قشم می باشد.
مدیرکل نوســازی مدارس استان هرمزگان بیان کرد: 300 
پــروژه و 1400 کلاس درس در قالــب مدارس ناایمن و 
فرسوده در استان هرمزگان وجود دارد که اولویت ماست.

باوقار زعیمی ادامه داد: سازمان نوسازی مدارس کشور 6 
مسئله را در حوزه فضای آموزشی پیگیری می کند که یکی 
از آنها مدارس کانکســی است و امیدواریم این مدارس تا 
مهرماه ســال 1404 در سطح استان هرمزگان جمع آوری 
شــود.وی اضافه کرد: همچنین مدارس ســنگی در استان 
هرمزگان شناسایی شده که طی برنامه یک ساله جمع آوری 
خواهد شــد.وی اظهار داشت: مدارس تخریبی و فرسوده 
و مــدارس با تراکم بالای 35 دانــش آموز و نیز مدارس 
دارای فضای آموزشــی کمتر از 3 مترمربع از اولویت های 
ما هســتند.مدیرکل نوســازی مدارس اســتان هرمزگان 
گفت: بالغ بــر 5000 کلاس درس در اســتان هرمزگان 
از سیســتم های سرمایشی فرسود اســتفاده می کنند و با 
 توجه به آغاز فصــل گرما باید برای این موضوع چاره ای

 اندیشیده شود.
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گروه خبر // مختار سلحشور، مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر استان هرمزگان، از 
انجام بیش از 1000 عملیات امداد و نجات 
توسط نیروهای امدادی این جمعیت در 

سال 140۳ خبر داد.
به گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ وی با 
اشــاره به 346 مورد مراجعه حضوری 
بــه پایگاه های امدادی، گفــت: در این 
مدت، حوادث مختلفــی از جمله 12۹ 
مورد آتش ســوزی، 42 مورد ســیل و 
آب گرفتگی، 13 مورد گم شــدن افراد و 
510 مورد ترابری توسط تیم های امدادی 

پوشش داده شده است.
سلحشــور همچنین به 17 مورد فوریت 
پزشــکی و 6 حادثه در تجمعات انبوه 
اشاره کرد و افزود: امدادگران هلال احمر 
در ســوانحی نظیر زمین لــرزه، حوادث 

محیط های آبی، درگیری ها و حتی رعد 
و برق نیز خدمات رسانی کرده اند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان 
با اشــاره به عملکرد پایگاه های امدادی 
در ســطح اســتان، اعلام کرد: در سال 
1403، بیشترین عملیات امداد و نجات 
توسط پایگاه چاه شیرین میناب با 156 
مأموریت انجام شد همچنین، پایگاه منبع 
آب خمیر با 115 مأموریت در جایگاه 

دوم قرار دارد.
وی در پایان ضمــن قدردانی از تلاش 
شبانه روزی امدادگران تأکید کرد: جمعیت 
هلال احمر همواره آماده پاســخگویی 
ســریع و مؤثر به حوادث و بحران ها در 
استان اســت و با برنامه ریزی و افزایش 
تجهیزات، سطح خدمات امدادی خود را 

ارتقا خواهد داد.

 امدادرسانی هلال احمر هرمزگان
 در سال 140۳ به بیش از 1000 حادثه

با حضور گسترده اقشار مختلف؛

محفل بزرگ قرآنی در بندرعباس برگزار شد
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اقتصادی

خبـر

استاندار هرمزگان :
افزایش سرانه گردشگری اســتان بخش مهمی از 

اقتصاد دریا پایه است

  گروه  اقتصادی  // اســتاندار هرمزگان در آیین افتتاح 
دهکده ساحلی بندرعباس، افزایش فضاهای تفریحی دریایی 
را بخش مهمی از اقتصاد دریا پایه و مطالبه مردم دانســت 
و مشــارکت بخش خصوصی را تلاشــی هدفمند در مسیر 
اشــتغال پایدار برشــمرد.به گزارش خبرنگار دریا ، دهکده 
فرهنگی و گردشگری ساحلی بندرعباس در ساحل سورو 
با حضور محمد آشــوری ، استاندار هرمزگان، احمد مرادی 
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی، سردار 
علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی هرمزگان، حجت الاسلام 
والمسلمین میرزاده امام جمعه موقت بندرعباس و جمعی از 
مدیران دســتگاه های اجرایی و اعضای شورای شهر  افتتاح 
شد. محمد آشوری تازیانی در این آیین ضمن تبریک میلاد 
امام حســن مجتبی )علیه السلام(، گفت: افتتاح این مجموعه 
می تواند زمینه بهره مندی مردم از یک محیط مفرح و مناسب 
را فراهم کند ما به جد نیازمند افزایش سرانه گردشگری در 
بندرعباس هستیم و این مجموعه به عنوان نقطه ثقل توسعه 
دریا پایه می تواند در این زمینه موثر باشــد.وی افزود: این 
مجموعه نتیجه تلاش بسیار ارزشمند شهردار سابق و فعلی 
بندرعباس است و تصمیمات شــهرداری و شورای شهر با 
مشــارکت بخش خصوصی به تحقق این پروژه کمک کرده 
است.استاندار هرمزگان با اشاره به یکی از مشکلات موجود 
در پروژه های عمرانی استان، گفت: طولانی شدن مدت زمان 
اجرای پروژه ها یکی از اشــکالاتی اســت که در برخی از 
پروژه ها مشاهده می شــود سیاست شهرداری بندرعباس بر 
تکمیل پروژه های نیمه تمام اســت که با تدبیر، عقلانیت و 
کارآمدی سرعت پروژه ها باید افزایش یابد.آشوری تازیانی 
همچنین خاطرنشــان کرد: توجه جدی به مقوله گردشگری 
می تواند تصویــری گویا از مزیت های بندرعباس به عنوان 
خاستگاه گردشــگری ایجاد نماید.وی در پایان با اشاره به 
فصل 12 قانون برنامه هفتم توســعه کشور، گفت: هرمزگان 
دارای مزیت های ارزشمندی است که بازطراحی نگاه به دریا، 
بهره برداری از ظرفیت های قانونی و خدمت رسانی را تسریع 

خواهد کرد .

گروه اقتصادی // در آســتانه بهار طبیعت و شروع 
عید نوروز 1404 یکــی از اصلی ترین ملزومات این 
جشن باستانی و رکن اصلی عیددیدنی ها آجیل و 
خشکبار است. آنطور که فعالان این صنف می گویند 
تقاضایی برای خرید در بازار وجود ندارد اما در سال 
جاری و هر چه به آغاز سال آینده نزدیک تر می شویم 
شاهد افزایش قیمت سرسام آور این محصولات در 
بازار هستیم؛ به طوری که دیگر بسیاری از خانوارها 

توانایی خرید این کالارا از دست داده اند. 
 چندی پیش شاهد فروش پسته ارزانتر از سال قبل بودیم، اما 
یکباره با رشد خیره کننده قیمت ارز، بازار آجیل و خشکبار 
هم با تکانه هایی همراه شــد. خشــکبار یکی از بازارهایی 
است که بیشترین تاثیر را از تکانه های ارزی می گیرد که این 
موضوع را می توان به وضوح با رصد فروشگاه های آنلاین 
و خشکبار فروشــی های مرکز پایتخت دید.پسته به عنوان 
مهم ترین خشــکبار آجیل شب عید در فروش عمده نسبت 
به ســال پیش، افزایش 50 درصدی داشته است. پسته در 
بازار از 550 هزار تومان در هر کیلو شروع می شود و تا یک 
میلیون و 350 هزار تومان ادامه دارد؛ پسته بادامی 700 هزار 
تومان، پسته فندقی 600 هزار تومان و پسته اکبری لوکس 

یک میلیون و 350 هزار تومان است.
از ســوی دیگر مغز بادام درختــی 740 هزار تا ۹80 هزار 
تومان، مغز بادام درختی لوکس 800 هزار تا یک میلیون و 
480 هزار تومان، فندق با پوســت 560 هزار تا 830 هزار 
تومان، مغز فندق یک میلیون و 200 هزار تا یک میلیون و 
600 هزار تومان، گردو 275 هزار تا 400 هزار تومان، مغز 
بادام زمینی 145 هزار تا 2۹0هزار تومان، تخمه کدو 275 
هزار تا 375 هزار تومان، تخمــه آفتابگردان 150 هزار تا 
260 هزار تومان، تخمه ژاپنی 215هزار تومان تا 420 هزار 
تومان، نخودچی 158 هزار تا 240 هزار تومان، کشــمش 

130 هزار تا 380 هزار تومان، آجیل اقتصادی از 380 هزار 
تا 750 هــزار تومان و آجیل چهارمغز یک میلیون و 150 

هزار تا یک میلیون و 600 هزار تومان قیمت دارند.
   کاهش قدرت خرید

علیرضا ارزانی ممقانی، رئیس کارگروه آجیل و خشــکبار 
اتاق اصناف ایران اظهار داشت: قیمت پسته به دلیل بالا رفتن 
نرخ ارز در دو ماه گذشــته افزایش یافته و نسبت به مدت 
مشــابه سال گذشته 50 درصد گران تر شده است و به دلیل 

کاهش قدرت خرید مردم رکود ســنگینی بر بازار آجیل و 
خشکبار حاکم است.

وی گفت: قیمت انواع پسته به طور متوسط و نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته 50 درصد گران تر شده و این افزایش 
قیمت در دو ماه اخیر اتفاق افتاده است. در شب یلدای امسال 
قیمت پسته نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشت، 
اما از آن زمان به بعد افزایش نرخ ارز به افزایش قیمت پسته 
انجامیده است و این افزایش قیمت به میزان قابل توجهی بر 

تقاضای مردم برای پسته تاثیرگذار بوده و با این که فقط دو 
هفته به پایان سال و نوروز مانده؛ برخلاف سال های گذشته 
هنوز خرید آجیل و خشکبار شــب عید آغاز نشده و این 
روزها برای عرضه کنندگان مانند دیگر روزهای سال سپری 
می شود و رکود سنگینی بر بازار به دلیل کاهش قدرت خرید 

مردم حاکم است.
به نظر می رســد، با توجه به قیمت های فعلی، خرید آجیل 
و خشــکبار صرفه اقتصادی برای مــردم ندارد، همان طور 
که پیشتر نیز اشاره شــد نرخ ارز، هزینه های حمل و نقل، 
بسته بندی، انرژی و همچنین کاهش تولید برخی از خشکبار 
نقش پررنگی در افزایش قیمت آجیل و خشــکبار در بازار 

سراسر کشور داشته است.
   پسته همچنان ارزآورترین

امــا نباید از افزایش صــادرات و ارزآوری برخی آجیل و 
خشکبار همچون پسته و تاثیر آن بر گرانی بازار چشم پوشی 
کرد به طوری که پسته همچنان به عنوان ارزآورترین محصول 
کشاورزی در سال جاری قلمداد می شود و به نظر می رسد 
یک میلیارد و 500 میلیون دلار برای کشورمان ارزآوری به 
همراه آورده باشد.با همه این اوصاف عدم نظارت سازمان ها، 
نهادهــا و اصناف مرتبط بر بازار آجیل و خشــکبار نیز به 
جهش قیمتی این محصولات کمک شــایانی کرده اســت 
تا جایی که حتی این امر صدای بســیاری از عمده فروشان 
آجیل و خشــکبار را درآورده و آنها معتقدند رکود و زیان 
فراوان عدم فروش محصولاتشان و چک های برگشتی شان 
سودجویی برخی فروشــندگان است؛ تا جایی که معتقدند 
حداقل 30 درصد فروشــندگان این محصول در سال آینده 
از بازار خارج خواهند شد. گفته می شود آجیل و خشکبار 
کالایی است که مردم خریدشان را به روزهای پایانی موکول 
می کنند، حال باید منتظر ماند و دید که بازار به کدام سمت و 

سو می رود./ جام جم آنلاین 

آجیل شب عید هم ارزی شد! آجیل شب عید هم ارزی شد! 

گروه اقتصادی  // اســتاندار هرمزگان از سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی در 
استان خبر داد و بر نقش آن در توسعه ملی، ایجاد اشتغال پایدار و افزایش تولید 
تأکید و به برنامه های این صندوق در حوزه فولاد، گردشــگری، شیلات و تأمین 

انرژی اشاره کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشــوری تازیانی در نشســت با حجت میرزایی مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی کشور که با حضور مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان و جمعی 
از مدیران صندوق بازنشستگی انجام شــد با تأکید بر اهمیت نقش صندوق بازنشستگی در 
سرمایه گذاری استان، اظهار داشت: حضور شرکت های صندوق بازنشستگی در هرمزگان در 
بخش های مختلف تأثیر گذار در روند توسعه استان است.وی با اشاره به سرمایه گذاری های 
مهم صندوق در صنعت فولاد افزود: مجموع طرح های فولادی در دست اجرا در استان حدود 
3 میلیون تن ظرفیت دارد که شــامل پروژه های نورد و فولاد است یکی از این پروژه ها با 22 
درصد پیشرفت فیزیکی در حال اجراست که می تواند نقش مهمی در افزایش تولید ملی و درآمد 

کشور ایفا کند.استاندار هرمزگان، احداث نیروگاه 500 مگاواتی را نیز از جمله اقدامات مؤثر 
صندوق برای تأمین پایدار برق صنایع استان در آینده برشمرد.نماینده عالی دولت در هرمزگان 
همچنین به ســرمایه گذاری های صندوق در بخش شیلات و گردشگری اشاره کرد و گفت: با 
توجه به موقعیت منحصر به فرد اســتان، زمینه های متعددی برای توسعه شیلات و گردشگری 
ساحلی و دریایی فراهم است مجموعه های وابسته به صندوق در این حوزه فعالیت های خوبی 
را آغــاز کرده اند و در آینده نزدیک توافقات جدیدی نیز در این زمینه صورت خواهد گرفت.
آشوری تازیانی با تأکید بر نقش این سرمایه گذاری ها در ایجاد اشتغال پایدار و بهبود شرایط 
اقتصادی استان تصریح کرد: این اقدامات علاوه بر تأثیر مثبت در توسعه ملی، موجب بهره مندی 
مستقیم بازنشستگان از سود سرمایه گذاری های انجام شده خواهد شد.وی در پایان از برنامه های 
صندوق در حوزه ساخت مسکن و ایجاد باشگاه مدیران خبر داد و گفت: ما نیز در سطح استان 
شرایط لازم را برای اجرای این طرح ها فراهم خواهیم کرد همچنین با توجه به موقعیت ویژه 
هرمزگان در حمل ونقل دریایی، فرصت های مشارکت صندوق در توسعه بنادر استان نیز بررسی 

خواهد شد این سرمایه گذاری ها می تواند هرمزگان را به نقطه آغاز یک حرکت توسعه ای گسترده 
در سطح کشور تبدیل کند.حجت میرزایی مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری نیز در این 
نشســت در خصوص برنامه های توسعه ای این نهاد در استان هرمزگان اظهار داشت: در حال 
حاضر، صندوق بازنشستگی کشوری مالک بنگاه اقتصادی بزرگ صبا فولاد بندرعباس، است 
که ســالانه 1.3 میلیون تن بریکت فولادی تولید می کند اکنون یک طرح توسعه 200 میلیون 
یورویی در دست اجرا داریم که ظرفیت تولید این مجموعه را به 1.7 میلیون تن افزایش خواهد 
داد.وی همچنین از برنامه های تأمین انرژی پایدار برای این مجموعه خبر داد و افزود: در صورت 
نیاز، طرح احداث نیروگاه اختصاصی نیز توسط صبا فولاد اجرا خواهد شد تا برق مورد نیاز این 
شرکت و صنایع اطراف تأمین شود.مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در ادامه با اشاره به 
طرح های سرمایه گذاری در بخش مسکن و گردشگری در استان، گفت: ظرفیت هایی در اختیار 
صندوق است که در نظر داریم آن ها را در قالب پروژه های مسکونی و عمومی مولدسازی کنیم 
برخی از این اراضی نیاز به رفع موانع اداری و حقوقی دارند که با همکاری استانداری امیدواریم 
مشکلات آن ها حل شود.وی در پایان خاطرنشان کرد: با اجرای این طرح ها، علاوه بر افزایش 
تولید و اشتغال، شاهد توسعه بخش های مختلف اقتصادی در هرمزگان خواهیم بود که در نهایت 

به بهبود وضعیت معیشتی بازنشستگان نیز کمک خواهد کرد.

سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی در هرمزگان 

 برچسب مصرف انرژی، راهی به سوی 
ساختمان های پایدارتر در هرمزگان

 استانداردســازی، بهینه ســازی، مدیریت و ارزیابی 
انطباق انرژی در ساختمان ها،گامی به سوی آینده ای 
پایدار به شــمار می رود.در دنیــای امروز، مدیریت 
مصرف انرژی و بهینه سازی آن به یکی از چالش های 
اساســی جوامع تبدیل شده است. با توجه به افزایش 
جمعیت و نیاز روزافزون به انــرژی، ناترازی انرژی 
به یک معضل جدی در بســیاری از کشورها، به ویژه 
در ایران، تبدیل شــده است. اســتان هرمزگان نیز از 
این قاعده مستثنی نیســت و به همین دلیل، همایش 
ارزیابی  بهینه ســازی، مدیریت و  استانداردســازی، 
انطباق انرژی در ساختمان ها به عنوان یک اقدام مهم 
در راستای بهبود وضعیت انرژی در این استان برگزار 
شــد.مجید زارع زاده، سرپرســت اداره کل استاندارد 
بهینه سازی،  استانداردســازی،  هرمزگان در همایش 
مدیریت و ارزیابی انطباق انرژی در ســاختمان هابه 
اهمیت بهینه ســازی و استانداردسازی مصرف انرژی 
اشــاره کرد و گفت: »با توجه به ناتــرازی انرژی و 
چالش هایی که به دلیل این ناترازی ایجاد شــده، این 
همایش و دوره آموزشــی را در استان اجرا کردیم.« 
ناتــرازی انرژی بــه معنای عدم تعــادل بین تولید و 
مصرف انرژی است که می تواند به مشکلات اقتصادی 
و اجتماعی منجر شــود. برگزاری ایــن همایش به 
منظور آگاهی رســانی و آموزش در زمینه بهینه سازی 
مصرف انرژی در ساختمان ها صورت گرفت.یکی از 
موضوعات کلیدی مطرح شــده در این همایش، الزام 
برچسب مصرف انرژی برای ساختمان های اداری بود. 
زارع زاده در این خصوص گفت: »براساس استاندارد 
2/14254، برچســب معیــار مصرف انــرژی برای 
ســاختمان های اداری الزام شده است.« این برچسب 
به عنوان یک ابزار مهم بــرای ارزیابی میزان مصرف 
انرژی ساختمان ها عمل می کند و می تواند به مالکان و 
بهره برداران کمک کند تا با آگاهی از وضعیت مصرف 
انرژی، اقداماتی در جهت بهینه سازی آن انجام دهند.

در راســتای ترویج موضوع برچسب مصرف انرژی، 
ســاختمان اداره کل اســتاندارد هرمزگان به عنوان 
الگو ممیزی، بازرســی و پایش شــد. زارع زاده در 
این باره توضیح داد: »این روال برای ســاختمان های 
ســایر ادارات ادامه خواهد یافت تــا میزان مصرف 

انرژی شان پایش شود.« این اقدام به منظور شناسایی 
نقاط ضعف و قوت در مصرف انرژی ســاختمان ها و 
ارائه راهکارهای لازم بــرای بهبود وضعیت موجود 
انجام می شــود. در صورتی که ساختمانی عدم انطباق 
داشته باشد، راهکارهای لازم برای رفع مشکل و بهبود 
وضعیت موجود ارائه خواهد شد.اســتان هرمزگان به 
دلیــل موقعیت جغرافیایی و اقلیمــی خاص خود، با 
چالش های متعــددی در زمینه ناترازی انرژی مواجه 
اســت. این چالش ها شــامل افزایش دمــا، نیاز به 
سیســتم های سرمایشی و گرمایشی و همچنین کمبود 
منابع انرژی اســت. در این راستا، بهینه سازی مصرف 
انرژی در ساختمان ها می تواند به کاهش فشار بر منابع 
انرژی و بهبود کیفیت زندگی مردم کمک کند.آموزش 
و آگاهی رسانی در زمینه بهینه سازی مصرف انرژی از 
دیگر اهــداف این همایش بود. زارع زاده بر این نکته 
تأکیــد کرد که »آموزش به عنوان یــک ابزار کلیدی 
در تغییر رفتــار مصرف کنندگان انرژی عمل می کند.« 
با افزایش آگاهــی عمومی در زمینه مصرف انرژی و 
راهکارهای بهینه سازی آن، می توان به تغییرات مثبت 
در رفتار مصرف کنندگان دســت یافــت و در نتیجه، 
بــه کاهش ناترازی انرژی کمک کرد.برای دســتیابی 
به اهداف تعیین شــده در زمینه بهینه ســازی مصرف 
انرژی، همکاری بین نهادها و ســازمان های مختلف 
ضروری اســت. زارع زاده در ایــن خصوص گفت: 
»همه نهادها و سازمان ها باید در راستای بهینه سازی 
مصرف انرژی همکاری کنند.« این همکاری می تواند 
شــامل تبادل اطلاعات، برگزاری دوره های آموزشی 
مشــترک و اجرای پروژه های مشترک باشد.همایش 
استانداردسازی، بهینه سازی، مدیریت و ارزیابی انطباق 
انرژی در ســاختمان ها، گامی مؤثر در راستای بهبود 
وضعیت مصرف انرژی در استان هرمزگان بود. با توجه 
بــه ناترازی انرژی و چالش های موجود، این همایش 
می تواند به عنوان یک الگو برای ســایر استان ها نیز 
مورد استفاده قرار گیرد. با اجرای برنامه های آموزشی 
و ترویجی در زمینه بهینه ســازی مصــرف انرژی و 
همکاری بیــن نهادها، می توان به آینــده ای پایدار و 
بهینه در مصرف انرژی دست یافت. برچسب مصرف 
انرژی، ممیزی ســاختمان ها و ارائه راهکارهای لازم، 
همگــی از جمله اقداماتی هســتند کــه می توانند به 
 کاهش ناترازی انرژی و بهبــود کیفیت زندگی مردم 

کمک کنند.
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گروه اقتصادی // کاهش چشــمگیر بارندگی ها و ناترازی 
در منابع آب و برق، زنگ خطر بحران را در کشــور به صدا 
درآورده است. بر اساس اعلام وزارت نیرو، میزان بارندگی ها 
در برخی مناطق تــا 40 درصد کاهش یافته و پیش بینی ها 
نشان می دهد که این روند در ماه های آینده نیز ادامه خواهد 

داشت.   
وضعیــت منابع آبی نه تنها تأمین آب شــرب را در شــهرهای 
پرجمعیت با چالش مواجه کرده، بلکه فشــار مضاعفی بر منابع 
آبی بخش کشاورزی وارد کرده است. در همین حال، کارشناسان 
یکی از دلایل اصلی ناترازی را عدم بهره وری در تولید و مصرف 

آب و برق می دانند. حال این پرسش مطرح می شود که دولت و 
دستگاه های مسئول چه برنامه ای برای مقابله با این بحران دارند؟

  خشکسالی کم سابقه و تهدید تأمین آب شرب
محمد جوانبخت، معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا، با اشاره به 
کاهش محسوس بارندگی ها، اعلام کرد که این وضعیت موجب 
خشکسالی بسیار شدید شده و تأمین آب شرب و کشاورزی را 
در استان هایی مانند تهران، خوزستان و اصفهان با مشکل روبه رو 

کرده است.  
وی با بیان اینکه متوسط کاهش بارندگی ها تا سه روز پیش بیش 
از 50 درصد بود، اما با بارندگی های اخیر این رقم به 40 درصد 
رسیده اســت، گفت: پیش بینی ها از تداوم کم بارشی در ماه های 
آینده خبر می دهند، این شرایط نیازمند مدیریت منابع موجود و 

اجرای سیاست های مؤثر برای مقابله با بحران است.
   مدیریت مصرف، تنها راهکار عبور از بحران

در کنار مشکلات مربوط به کاهش بارندگی و ناترازی منابع آبی، 
ســخنگوی صنعت آب کشور نیز بر لزوم تغییر رویکرد مصرف 
آب تأکیــد کرد. فیروز بزرگ زاده با اشــاره به اهمیت مدیریت 
منابع آبی گفت: وقوع یک سال ترسالی نرمال در میان سال های 
خشکسالی متوالی می تواند به ذخیره سازی آب در مخازن سطحی 
و زیرزمینی کمک کند، اما این موضوع به تنهایی کافی نیست و ما 

به یک مدیریت مصرف هوشمندانه نیاز داریم.
وی با هشدار درباره برداشت بی رویه از آب های زیرزمینی افزود: 
این کار نه تنها باعث شــور شــدن و آلودگی آب می شود، بلکه 
پایداری ســفره های زیرزمینی را تهدید می کند. هرگونه افزایش 

برداشت از این منابع باید با بررسی های دقیق کارشناسی انجام 
شود.

بزرگ زاده خطاب به شــهروندان تأکید کرد: تنهــا راه عبور از 
بحران، کاهش مصرف آب است. مصرف کنندگان شهری، بخش 
کشــاورزی و صنایع باید الگوی مصرف خــود را تغییر دهند. 
در بخش کشــاورزی، اجرای الگوی کشت متناسب با شرایط 
خشکســالی و کاهش سطح زیر کشــت محصولات پرآب بر، 

ضروری است.
وی همچنین نســبت به راهکارهای سطحی و نادرست هشدار 
داد و گفــت: حفر چاه های جدید یا افزایش برداشــت از منابع 
زیرزمینی نه تنها مشکل کمبود آب را حل نمی کند، بلکه بحران 
را تشدید خواهد کرد. تنها راه حل، همکاری عمومی و پذیرش 

واقعیت کم آبی است.
   لزوم مدیریت مصرف و اقدامات پیشگیرانه

با توجه به شرایط کنونی، کارشناسان بر لزوم مدیریت مصرف و 
اجرای برنامه های بلندمدت برای افزایش بهره وری منابع تأکید 
دارند. کاهش هدررفت آب در شــبکه های توزیع، بهینه سازی 
مصرف در بخش کشاورزی و افزایش راندمان نیروگاه های برق 
از جمله اقداماتی اســت که می تواند در بهبود شرایط تأثیرگذار 

باشد.
به گزارش ایســنا، در شرایطی که کشــور با خشکسالی شدید 
و ناترازی آب و برق مواجه اســت، همراهی مردم در مدیریت 
مصرف و اقدامات اجرایی از ســوی دولت، می تواند راهگشای 

عبور از این بحران باشد.

آب خط قرمز را رد کرد

گروه اقتصادی // مدیر منطقه خلیج فارس از اتصال 
پروژه سوخت رسانی نیروگاه هنگام به خط انتقال 

خوراک نیروگاه قدیم بندرعباس خبر داد. 
محمد نصــر ضمن با اعــلام این خبــر گفت: این 
 پروژه مهم در مدت کمتر از 2 ماه توســط همکاران 
منطقه خلیج فارس انجام شد.وی افزود: در این پروژه 
حدود 800 متر خط لوله 10 اینچ با پیش بینی هشت 
عدد ولو و پیش بینی منیفولد و سیســتم میترینگ از 
نوع توربینی انجام شــد که همــه عملیات طراحی و 
اجرا توســط همکاران خطوط لوله و مخابرات نفت 
 ایران و منطقه خلیج فارس صورت گرفته است.مدیر

 منطقــه خلیج فارس هدف از اجــرای این پروژه را 
حذف تانکرهای انتقال سوخت به نیروگاه هنگام عنوان 
کرد و افزود: نیروگاه هنگام نیروگاه کلاس F است که 
با ظرفیت 600 مگاوات در سرویس است و در حال 
حاضر 2 مخزن، 20 میلیون لیتر سوخت مایع دارد که 
در شــرایط ناترازی سوخت و کاهش افت فشار گاز 
این نیروگاه از سوخت مایع استفاده می کند.نصر بیان 

کرد: در این پروژه بحث اجرای میتر توربینی و از نوع 
بارتون نیز در دستور کار قرار گرفت که کالیبراسیون 
آن توسط میترهای کوریولیس ایرانی انجام شد و در 
حال حاضر پروژه میترینگ به تایید دستگاه نظارت 
وزارت نفت رسانده شــد.وی با اشاره به پروژه های 
تعریف شــده در زمینه سوخت رسانی به نیروگاه ها از 
بستر خطوط لوله گفت: 11 نیروگاه در اولویت اتصال 
به شبکه خطوط لوله انتقال بوده اند که تعدادی از آنها 
به خطوط لوله اصلی متصل شده و سایر پروژه ها  نیز 
در دست اقدام هستند.به گفته وی در استان هرمزگان 
وزارت نفت نسبت به انجام تعهدات خود در خصوص 
اتصال 2 نیروگاه ایسین و هنگام در مدت کوتاه نسبت 
به اجرا و عملیاتی شدن آن اقدام کرده است.به گزارش 
ایرنا  ؛ نصر در پایان با اشاره به مزایای این پروژه تاکید 
کرد: با اجرای این پروژه انتقال سوخت با نفتکش ها که 
معمولا خطرات جــاده ای را به دنبال دارد و همچنین 
کاهش تردد و نیز احتمال قاچاق سوخت عملا حذف 

خواهد شد.

 گروه اقتصادی // استاندار هرمزگان در بازدید 
از جشنواره طلایه داران شکوه خلیج فارس، بر 
حمایت از مشاغل خرد و خانگی بعنوان بخش 
مهمی از مشــارکت مردم در رونق اقتصادی 

تأکید کرد . 
به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری تازیانی در 
بازدید از نمایشگاه طلایه داران شکوه خلیج فارس که 
با حضور 220 غرفه در حال برگزاری است، بر اهمیت 
تقویت و توسعه مشاغل خرد و خانگی تأکید کرد و 
حمایت از این حوزه را یکی از راهکارهای مؤثر در 
جهت توانمندسازی اقتصادی و افزایش اشتغال پایدار 
و مردم پایه در اســتان دانست.وی ضمن قدردانی از 
برگزارکنندگان این رویداد فرهنگی و اقتصادی، بر لزوم 
استمرار چنین جشنواره هایی برای معرفی هرچه بیشتر 
ظرفیت های تولیدی و صنایع دستی استان تأکید کرد و 
باتوجه به استقبال خوب مردم از تمدید زمان برگزاری 
آن به منظور بهره مندی بیشتر شهروندان و گردشگران 
خبر داد. این جشنواره که با هدف معرفی ظرفیت های 
فرهنگی، صنایع دســتی و تولیدات محلی استان های 

مختلف کشور سالانه برگزار می شود، فرصت مناسبی 
را برای آشنایی بازدیدکنندگان با فرهنگ های متنوع 
ایرانی فراهم کرده است.در این جشنواره، فرمانداران 
شهرستان های تابعه هرمزگان نیز در شب های فرهنگی 
ویژه هر شهرستان حضور یافته و به معرفی ظرفیت ها 
و پتانســیل های مناطق خود در بخش های مختلف 
می پردازند همچنین، غرفه هایــی به صورت رایگان 
در اختیار تشــکل های مردم نهاد فعال در حوزه های 
فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی قرار گرفته تا محصولات 
و توانمندی های خود را معرفی کنند.جشــنواره اقوام 
ایرانی برای سومین سال متوالی با حمایت سازمان امور 
اجتماعی کشور و استانداری هرمزگان، با هدف افزایش 
نشاط اجتماعی در دستور کار قرار گرفته است همزمان 
با این جشنواره، برنامه های متنوع فرهنگی، هنری و 

اجتماعی نیز در محل نمایشگاه برگزار می شود.
 لازم به ذکر اســت هرمزگانی ها و میهمانان اســتان
 می توانند تا 26 اسفند در پارک ساحلی بندرعباس از 
این نمایشگاه و برنامه های جنبی آن استفاده کنند که به 

دستور استاندار این زمان نیز تمدید خواهد شد.

مدیر منطقه خلیج فارس خبر داد
اتصال نیروگاه هنگام به شبکه خطوط لوله انتقال 

فرآورده های نفتی

جلوه ای از اقتصاد مردم پایه در جشنواره 
طلایه داران شکوه خلیج فارس
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اجتماعی

توقیف خودروهای
 با خلافی بالای ۵ میلیون تومان در نوروز

  گــروه اجتماعی//  رئیس پلیس راهــور فراجا، از 
اجرای طرح ویژه ای برای توقیف خودروهایی با خلافی 
بالای پنج میلیون تومان در نوروز خبر داد و از مسافران 
خواست که قبل از سفر، نسبت به میزان خلافی خودروی 
خود مطلع شوند.سردار ســید تیمور حسینی با اشاره به 
تعیین سقف پنج میلیون تومان برای توقیف خودروها اظهار 
کرد: رانندگان پیش از ســفر، به میزان خلافی خودروی 
خود توجه کننــد و اجازه ندهند که مبلغ آن از ســقف 
تعیین شــده فراتر رود.رئیس پلیس راهور فراجا افزود: 
در صورت مواجهه با خودروهایی که تخلفات آنها بالای 
پنج میلیون تومان است، مأموران پلیس راهور خودرو را 
توقیف می کنند و از تردد آنها جلوگیری می شــود و این 
خودروها به پارکینگ منتقل خواهند شد.سردار حسینی 
تأکید کرد: در صورت توقیف خودرو به دلیل خلافی بالا، 
رانندگان باید مبلغ خلافی را در همان شهر پرداخت کنند 
و تا زمان تســویه بدهی، اجازه ترخیص و تردد خودرو 
 در سطح جاده های کشــور را نخواهند داشت.به گزارش
 ایرنا، رئیس پلیــس راهور فراجا تصریح کرد: این اقدام 
پلیس راهور به منظور حفظ امنیت و کاهش تخلفات در 
جاده ها و معابر عمومی در ایام شــلوغ نوروز اتخاذ شده 

است.

نرخ جریمه های رانندگی ۳۰ درصد افزایش یافت 
  گروه اجتماعی// از دیــروز هم زمان با آغاز طرح 
نــوروزی، نرخ جریمه تخلفات حادثه ســاز 30 درصد 
افزایــش یافت و این روند تا 15 فروردین ادامه خواهد 
داشــت. هم زمان با آغاز طرح نــوروزی پلیس راهور، 
از 25 اســفند تا 15 فروردین، نــرخ جریمه تخلفات 
حادثه ســاز 30 درصد بیشتر شد.بر اساس اعلام رئیس 
پلیس راهور فراجا، در این بازه زمانی، یک سوم به مبلغ 
اصلی تخلفات حادثه ســاز اضافه خواهد شد.این اقدام 
بــا هدف کاهش تخلفات و افزایــش ایمنی در جاده ها 
صورت می گیرد.به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، 
رانندگان باید توجه داشته باشند که هرگونه بی احتیاطی 
و عدم رعایت قوانیــن، علاوه بر به خطر انداختن جان 
خود و دیگران، جریمه های ســنگین تری را نیز به دنبال 

خواهد داشت.

خبر

هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

آگهی فقدان سند مالکیت  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳2۳۰۵۶۰۰۰2۹۵ - ۱۴۰۳/۱۱/2۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد زیوری فرزند علی بشماره شناسنامه ۷ صادره 
از قشم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2۷۹۴.۱۵ متر مربع پلاک ثبتی شماره ۱۹۳۹ اصلی قطعه یک بخش 8 بندرعباس واقع در 
قشم-  روستای  گیاهدان، خریداری از مالک رسمی، آقای محمد چهره افروز موضوع سند رفسنجان شماره 2۹8۶۵-۱۳۵۳/۰2/۱۰ محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض،  دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  ۱۴۰۳/۱2۱۴ م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه : ۱۴۰۳/۱2/2۶  - تاریخ انتشار نوبت دوم : یکشنبه :۱۴۰۴/۰۱/۱۷  

نظر به اینکه وراث مرحوم عبداله ایزدی فرزند عبدالرحمن به شماره شناسنامه ۶ صادره از پارسیان به استناد یک  فقره استشهاد محلی اعلام داشته محمد آرامش  - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم
است که سند مالکیت ۶ دانگ یک باب خانه دارای پلاک ۷2۰۱ واقع در دشتی  بخش 2۱ پارسیان به مساحت۱۷۶۴/۱۰ متر مربع که در صفحه 2۷۰ 
دفتر ۱۱ ذیل شماره ۱۵۴۱ به شماره  سریال ۵۵2۳۴۶ الف 8۱ به نام نامبرده صادر و تسلیم گردیده به علت جابجایی مفقود شده است. لذا با عنایت 
 به تبصره ۵ ماده ۱2۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت اسناد و املاک مصوب ۱۳8۰/۱۱/۱8 مراتب به استناد بند یک ماده مذکور در یک نوبت آگهی 
می شود تا هر کسی مدعی انجام معامله باشد از تاریخ انتشار این آگهی  ظرف مدت ۱۰ روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند و یا سند انتقال رسمی، تسلیم و رسید دریافت نماید. چنانچه ظرف مدت مقرر مورد واخواهی قرار نگیرد و یا در صورت اعتراض، سند مالکیت 
ارائه نشود. اداره  ثبت اسناد و املاک شهرستان پارسیان، سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.  ۱۷۰8/2۴۴ م/الف

تاریخ انتشار : مورخ  ۱۴۰۳/۱2/2۶  

جمیل پار  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک پارسیان

گروه اجتماعی// ما راهی برای زندگی بدون 
مواد مخدر پیدا کرده ایم و حاضریم آن را به 

رایگان در اختیار شما قرار دهیم.
 ، NA من به همان دلایل معمول ســروکارم به   
افتاد و به برکت این انجمــن و قدم های دوازده 
 گانه همین طور که NA  داشــت دوروبرم رشد 
می کرد، به معنای واقعــی در این انجمن بزرگ 
شــدم. من در 1383  پاک شــدم آن موقع من 
هنوز شــانزده سالم نشــده بود و فهرست تمام 
 جلسات آن نواحی بیشــتر از یک صفحه کاغذ 

نمیشد. 
 بیشتر نشریات ما هنوز نوشته نشده ،بود به جای 
جاکلیدی های ،فعلی از چیزی شبیه ژتون های 
قمارخانه اســتفاده می شد و اولین کتاب پایه ای 
که من داشتم یک نسخۀ زیراکسی تأیید شده کمیته 
نشریات بود در جلساتی که من شرکت می کردم 
تعداد زن ها خیلی کم بود و هیچ کس به اندازه من 
کم سن و سال نبود شش ماه پاکی بیشتر نداشتم 
که از تلفن همگانی یک خانۀ بین راهی مخصوص 
نوجوانان که محل سکونتم بود، چند ساعت تلفن 

امداد NA را جواب می دادم.
   از گذراندن نیمی از عمرم در NA چه چیزی یاد 
گرفته ام؟ یک کلام این که اصول اساسی این برنامه 
واقعاً اساســی است برای خدمت کردن،راهنمای 
خوب داشــتن ، کار کردن قدم ها و جلسه رفتن 
هیچ جایگزینی وجود ندارد خوش اقبالی من از 
این جهت بود که عملًا با قدم ها بزرگ شدم - این 

دوازده ابزار شــگفت انگیز برای روبه رو شدن با 
زندگی من. در دوران بهبودی طبیعتاً با مشکلات 
زیادی مواجه شــده ام. اما بــه کمک ابزارهای 
بهبودی توانسته ام بر این دشواری ها چیره بشوم 
و از آن مهمتر از تمام این دشواری ها درس بگیرم 
و رشــد کنم. تقریباً  ده سال پاکی داشتم که برای 
سکونت به یک شهر دور افتاده رفتم که در آن هیچ 
جلسۀ NA وجود نداشت. با این همه  بر اثر برقرار 
کردن روابط محکم با سایر معتادان و راهنمایم )که 
پانزده سال با او بودم (توانستم پاک بمانم و به کار 

بستن قدم ها ادامه بدهم.
   امــروز می دانم در زندگــی هر کاری بخواهم 
می توانم بکنم . به شــرطی که آمادگی زحمت 
کشیدن را داشته باشم. به کار بستن قدم ها باعث 
شده من به تعبیر نشریات مان ، به عضو مسئول 
و ســازنده جامعه بدل شــوم. من که در دوران 
دبیرســتان ترک تحصیل کرده بودم. حالا مدرک 

کارشناسی ارشدم را هم گرفته ام.
    مــن بــه روال همیشــگی در ســالگردهای 
پاکی ام به ارزیابی وضعیت بهبودی ام پرداختم و نگاه 
 کردم ببینم خودم به چه دلیلی همچنان به جلسات 
می روم. به نظرم رسید من هر جا می روم مدت 
پاکی ام از بقیه بیشتر است و سخت احساس نیاز 
کردم که در کنار سایر »اعضای قدیمی« باشم و از 
آنها بشنوم که چرا هنوز به جلسات می آیند. شکر 
خدا همان کاری را کردم که در تمام این سال ها 
به من گفته بودند رفتم به جلســه و حرف زدم از 

خمودگی و تردیدهایی گفتم که به ســراغم آمده 
بود از جمله این جمله تکراری که» من خیلی کم 
سن وســال بودم که پاک شدم؛ شاید اصلًا معتاد 
نبودم.«. با جدیت دنبال اعضای قدیمی تر گشتم 
و پرســیدم چه چیزی به آنها انگیزه می دهد که 
همچنان پیرو این برنامه باشند بعد دوباره خانمی 
را پیدا کردم که از اول پاکی اش یعنی پانزده سال 
پیش او را میشناختم و دو نفری شروع کردیم به 
کار کردن مجدد قدم ها به این ترتیب من ترازنامۀ 
قدم چهارم را یک بار دیگر هم نوشــتم خلاصه 
این که پیشــنهادهای برنامه را به کار بستم آنچه 
 از این همه عایدم شــد، نوعی بیداری روحانی 
 مجدد بــود و تر و تازه شــدن حیــات دوران 

بهبودی ام. 
  حالا که اینها را می نویسم در ایتالیا هستم وارد 
حرفه جدیدی شده ام که خیلی دوستش دارم و 
کاملًا مناسب من است و در ضمن دوباره مشغول 
خدمت در NA شده ام یکی از اعضای فعال گروه 
خانگی ام  در ایتالیا هســتم راهنما دارم و خودم 
راهنما هستم. وضعیت برنامه در اینجا خیلی شبیه 
سال ها پیش است که من وارد انجمن شدم و من 
سخت احساس افتخار و شورو شوق میکنم از این 
که در یکی دیگر از دورانهای رشــد NA حاضر 
و سهیم هستم رشــدی که این بار دارد در گوشه 

دیگری از دنیا اتفاق می افتد. 
تمامی خدمات در انجمن رایگان و از طریق کمک 

یک معتاد به معتاد دیگر می باشد .                      

راهی برای زندگی بدون مواد مخدرراهی برای زندگی بدون مواد مخدر
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از  اداره دامپزشــکی قشــم  گروه اجتماعی// رئیس 
قشموندان خواست برای حفظ سلامت خانواده و رعایت 
نکات بهداشتی، ماهی قرمز سفره هفت سین را از مراکز 

عرضه مجاز خریداری کنند. 
   محمدصدیق ارم اظهار کرد: مراکز عرضه مجاز ماهی قرمز 
سفره هفت سین شامل واحدهای صنفی عرضه ماهیان زینتی 
و اماکن تعیین شــده توسط شــهرداری ها با هماهنگی اداره 
 دامپزشــکی است.وی ادامه داد: قشــموندان در هنگام خرید 
ماهی قرمز، از تماس مســتقیم و حفاظت نشده با ماهی و آب 
حمل آن خودداری کنند.رییس اداره دامپزشکی قشم توضیح 
داد: همچنیــن تا جای که امکان دارد از ظروف یکبار مصرف 
برای حمل ماهی قرمز و جابجایی آن به منزل اســتفاده شود 
ضمن اینکه از خرید ماهیان بیمار و بی حال با علائم شــنای 
غیر فعال، فاقد رنگ شــفاف و دارای لکه بر روی پوست بدن 
 خودداری شود.ارم اضافه کرد: پس از انتقال ماهی قرمز به منزل، 

بی درنگ نسبت به تعویض آب اقدام کرده و ماهی ها به ظروف 
از قبل آماده شــده منتقل شــوند. وی گفت: با توجه به لزوم 
تعویض آب ماهیان خریداری شده، حداقل 24 ساعت قبل از 
خرید، ظرف نگهداری ماهی آماده شود و در صورت استفاده 
از آب شهری، باید قبل از استفاده ماهی چند ساعت در هوای 

آزاد به منظور کلرزدایی قرار داده شود.
   رئیس اداره دامپزشــکی قشم تصریح کرد: ظرف نگهداری 
ماهی یک ظرف با دهانه باز )دهان گشاد( برای تبادل اکسیژن 
 با محیط باشــد ضمن اینکه میزان آب مــورد نیاز برای هر 
قطعــه ماهی حداقل یک لیتر اســت.   وی بهترین دمای آب 

نگهداری ماهی قرمز را 22 تا 26 درجه سانتی گراد عنوان کرد 
 و افزود: غذای ماهی قرمز سفره هفت سین باید از فروشگاه های 

عرضه ماهی زینتی تهیه شود.
  ارم عنوان کرد: به منظور تعویض آب ماهی های قرمز باید هر 
بار 25 درصد کل آب عوض شود و از جابه جایی یکباره کل 
آب خودداری شود و در هنگام تعویض آب نیازی به دستکاری 
ماهی نمی باشد اما در صورت لزوم و به خصوص در افرادی 
با ســابقه بیماری و یا حساســیت های پوستی از دستکش 
استفاده شود.وی بیان کرد: همچنین به منظور ضدعفونی ظروف 
نگهداری ماهی های قرمز، می توان از نمک به میزان سه درصد 

و یا سایر ضدعفونی کننده ها مانند پرمنگنات پتاسیم، پرکلرین 
و یا بتادین استفاده کرد.

   به گزارش ایرنا، رئیس اداره دامپزشــکی قشم از قشموندان 
خواســت در پایان نوروز ماهــی هــا را در رودخانه ها و 
یا نهرهــا رها نکرده و در محل های تعیین شــده توســط 
شــهرداری رهاســازی کنند.ماهی قرمز در ایران با نام های 
ماهی طلایی، ماهی شــب عید، ماهی گلدفیش شناخته و با 
 نام علمی »Carassius auratus« با نژادهای مختلف و 
 رنگ های متنوع در مراکز تکثیر و پرورش کشور تولید می شود.

ماهی قرمز یکی از نخســتین ماهیان آکواریومی اســت که 
خاســتگاه اولیه آن کشــور چین بوده و با گذشــت زمان به 
 نقاط دیگر جهان معرفی شده اســت.این نوع ماهی که بنا به 
 یک سنت در ایام نوروز در کنار هفت سین قرار می گیرد، با طول 
10 تا 15 ســانتی متر می تواند طول عمری در حدود پنج تا 

30 سال داشته باشد.

رئیس اداره دامپزشکی قشم تاکید کرد

تهیه ماهی قرمز از مراکز عرضه مجازتهیه ماهی قرمز از مراکز عرضه مجاز

یادداشت

تامین مسکن مردم براساس قانون اساســی وظیفه دولت است که متاسفانه 
بیشتر دولت ها نســبت به این موضوع توجهی نداشتند و فقط دولت نهم و 
دهم با اجرای طرح مســکن مهر، بیشتر تعداد مســکن را ساخت و دولت 
ســیزدهم هم طرح نهضت ملی مســکن را کلید زد و انتظار می رود دولت 
چهاردهم این طرح را ادامه دهد تا مشــکل مســکن مردم برطرف شود که 
بهتر اســت این طرح بصورت ویلایی سازی با واگذاری زمین به مردم تداوم 
یابد.بحران مسکن یکی از چالش های اساسی در ایران است که در سال های 
اخیر به دلیل افزایش قیمت املاک، رهن و اجاره، تشدید شده است. بسیاری 
از شــهروندان حتی توانایی اجاره خانه های مناســب را ندارند و مجبور به 
زندگی در خانه های با کیفیت پایین یا در مناطق حاشــیه ای شهرها هستند. 
در این میان، طرح های دولتی مانند »نهضت ملی مســکن« با هدف کاهش 
این بحران مطرح شــده اند، اما اجرای این طرح ها با مشکلاتی مواجه بوده 
اســت. یکی از راه حل های پیشــنهادی، واگذاری زمین به مردم و مشارکت 
آن ها در ساخت وســاز اســت. این رویکرد نه تنها می تواند سرعت ساخت 
مســکن را افزایش دهد، بلکه هزینه ها را نیز کاهش داده و به بهبود کیفیت 
زندگی شــهروندان کمک کند.بحران مســکن در کشور به دلایل مختلفی از 
جمله افزایش جمعیت، مهاجرت به شــهرهای بزرگ، تورم، افزایش قیمت 
مصالح ساختمانی و کمبود زمین های مناسب برای ساخت وساز تشدید شده 
اســت. بر اساس گزارش ها، قیمت مسکن در ســال های اخیر چندین برابر 
افزایش یافته اســت و بســیاری از خانواده ها توانایی خرید یا حتی اجاره 
خانه های مناسب را ندارند. این موضوع منجر به افزایش تعداد افرادی شده 
است که در خانه های کوچک، نامناسب یا در مناطق حاشیه ای شهرها زندگی 
می کنند.طرح های دولتی مانند »نهضت ملی مسکن« با هدف ساخت مسکن 
ارزان قیمت برای اقشار کم درآمد طراحی شــده اند. با این حال، اجرای این 
طرح ها با مشکلاتی مواجه بوده است. به عنوان مثال، پروژه 15 هزار واحدی 
در شمال اتوبان شــهید رجایی در بندرعباس که بخشی از این طرح است، 
هنوز به مرحله اجرایی نرســیده و در حالــت تعلیق قرار دارد. این موضوع 
باعث ناامیدی ثبت نام کنندگان شده است.واگذاری زمین به مردم و مشارکت 
آن ها در ساخت وساز می تواند به عنوان یک راه حل موثر برای کاهش بحران 

مسکن در نظر گرفته شــود. این رویکرد چندین مزیت دارد.زمانی که مردم 
خود مسئولیت ســاخت خانه هایشان را بر عهده بگیرند، پروژه ها با سرعت 
بیشــتری پیش می روند. برخلاف پروژه های بزرگ دولتی که ممکن اســت 
به دلیل بوروکراسی و مشــکلات مالی به تعویق بیفتند، ساخت وساز توسط 
مردم معمولًا ســریع تر انجام می شود.ساخت مســکن توسط مردم معمولًا 
ارزان تر تمام می شــود، زیرا هزینه های مدیریتی و اجرایی پروژه های بزرگ 
دولتی حذف می شوند. علاوه بر این، مردم می توانند با توجه به بودجه خود، 
خانه هایی با اندازه و کیفیت مناسب بسازند. زندگی در خانه های ویلایی که 
توسط خود مردم ساخته شده اند، معمولًا با آرامش و آسودگی بیشتری همراه 
است. این در حالی است که زندگی در آپارتمان های کوچک و پرتراکم ممکن 
است برای بسیاری از خانواده ها ناخوشایند باشد. با واگذاری زمین به مردم، 
دولت می تواند بخشی از مسئولیت ساخت مسکن را به عهده مردم بگذارد و 
منابع خود را بر روی پروژه های زیرساختی و سایر نیازهای اساسی متمرکز 
کند .واگذاری زمین به مردم و مشارکت آن ها در ساخت وساز، تجربه ای موفق 
در بســیاری از کشورها بوده است. به عنوان مثال، در کشورهایی مانند هند 
و برزیل، برنامه هایی برای واگذاری زمین به اقشار کم درآمد و تشویق آن ها 
به ســاخت خانه های شخصی اجرا شده است. این برنامه ها نه تنها به کاهش 
بحران مسکن کمک کرده اند، بلکه باعث افزایش مشارکت اجتماعی و بهبود 
کیفیت زندگی شــهروندان شده اند.رئیس مجلس شورای اسلامی و وزیر راه 
و شهرســازی بارها بر اهمیت واگذاری زمین به مردم و مشارکت آن ها در 
ساخت وساز تاکید کرده اند. وزیر راه و شهرسازی، فرزانه صادق، در اظهارات 
اخیر خود اشاره کرد که زمین های دارای قابلیت سکونت و دسترسی به آب، 
انرژی و سایر زیرساخت های ضروری، در اولویت واگذاری قرار می گیرند. 
وی همچنین تاکید کرد که زمین هایی که آماده سازی و زیرساخت های لازم 
را نداشته باشــند، به مردم واگذار نمی شوند.بحران مسکن در ایران یکی از 
چالش های اساسی است که نیاز به راه حل های عملی و سریع دارد. واگذاری 
زمین به مردم و مشــارکت آن ها در ساخت وســاز می تواند به عنوان یک 
راه حل موثر برای کاهش این بحران مطرح شود. این رویکرد نه تنها سرعت 
ساخت مسکن را افزایش می دهد، بلکه هزینه ها را نیز کاهش داده و به بهبود 
 کیفیت زندگی شهروندان کمک می کند. در صورت اجرای صحیح این طرح، 
می توان امیدوار بود که بحران مســکن تا حد زیادی کاهش یابد و امید مردم 

به خانه دار شدن افزایش پیدا کند.

 واگذاری زمین،کلید رونق ساخت وساز مسکن ملی

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com
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مرگ زن میانسال در اتاق عمل ؛
قصور پزشکی یا اتفاق غیرمنتظره 

  گروه حوادث// بازپرس جنایــی، پرونده مرگ زنی را که 
حین عمل جراحی جان خود را از دســت داد، به دادســرای 
جرایم پزشکی فرســتاد. بازپرس جنایی، پرونده مرگ زنی را 
 که حین عمل جراحی جان خود را از دســت داد، به دادسرای 
جرایم پزشکی فرستاد.این زن 60 ساله حدود دو ماه پیش برای 
اولین بار متوجه وجود غده ای در کلیه خود شد. پس از آن تحت 
درمــان قرار گرفت و در نهایت بعــد از چند روز قبل در یکی 
از بیمارســتان های غرب تهران بستری شد تا تحت درمان های 
جدی تری قرار گیرد.زن 60 ســاله پس از مشورت با پزشک 
تصمیم گرفت خود را به تیغ جراحی بسپرد. بنابراین او را جراحی 
کردند تا غده را بردارند و نمونه ای هم برای آزمایشگاه فرستاده 
شود. پس از جراحی زن میانسال همچنان در بیمارستان بستری 
بود و گمان می رفت به زودی مرخص خواهد شد اما بعد از دو 
روز در بیمارســتان حالش بد و برای جراحی دوم به اتاق عمل 
برده شد. این اقدام پزشکی که عصر روز چهارشنبه گذشته انجام 
شد، برای نجات جان زن موثر واقع نشد و او در اتاق عمل جان 
سپرد. به این ترتیب، ماموران حاضر در بیمارستان فوت او را به 
کلانتری اعلام کردند و بعد هم مرگش به بازپرس محسن اختیاری 
که در آن روز مسئولیت کشیک قتل پایتخت را بر عهده داشت، 
گزارش شــد.این در حالی بود که خانواده زن فوت شده از کادر 
 درمان شکایت داشتند و گفتند: تیم پزشکی و درمان بیمارستان با

 12 ساعت تاخیر او را برای عمل جراحی دوم بردند.آنها گفتند: 
زمانی که بیمار دچار خونریزی شده بود، تحت جراحی دوم قرار 
گرفت که اگر اقدامات پزشــکی زودتر انجام می شد ممکن بود 
او زنده بماند.به گزارش اعتماد آنلاین، در حال حاضر با توجه 
به شکایت طرح شــده، پرونده با تشخیص بازپرس اختیاری و 
صدور قرار عدم صلاحیت رسیدگی پرونده در دادسرای جنایی به 

دادسرای جرایم پزشکی رفته است.

پایان گروگانگیری ۸ ساعته پرستار خانگی

   گروه حوادث// پرســتار خانگی که از سوی مرد جوانی در خانه 
حبس شده بود پنهانی با برادرش تماس گرفت و راز این گروگانگیری 
را برملا کرد.ساعت 3 بامداد پنجشنبه مردی هراسان در تماس با پلیس 
از حبــس خواهرش در خانه مردی غریبه خبر داد و گفت: »خواهرم 
پرستار خانگی است برای کار خانه را ترک کرد اما دیگر خبری از او 
نشد. تا اینکه لحظاتی قبل پیامکی برایم ارسال کرد و نوشته بود مردی 
 او را گروگان گرفته و آدرس محل را هم فرســتاد.« به دنبال شکایت 
مرد جوان بلافاصله موضوع به بازپرس محسن اختیاری اعلام شد و 
تیمی از کارآگاهان پلیس وارد عمل شــدند. زمانی که مأموران خود 
را به محل گروگانگیری در طبقه چهارم یک ســاختمان رســاندند، 
صاحبخانه که مرد جوانی بود در برابــر ورود مأموران مقاومت کرد. 
در نهایت مأموران موفق شــدند وارد خانه شــوند و زن جوان را که 
داخل یکی از اتاق ها حبس بود پیدا کنند.زن جوان که بسیار ترسیده 
و پریشان بود، گفت: »من پرستار خانگی هستم در سایتی معتبر آگهی 
اســتخدام پرستار کودک دیدم و با شماره تماسی که داخل سایت بود 
تماس گرفتم. مرد جوانی تلفن را پاسخ داد و مدعی شد که برای پسر 
خردسالش نیاز به پرســتار دارد. چون شرایط کاری شان مناسب بود 
قبول کردم که برای صحبت بروم اما وقتی ساعت 7 بعدازظهر به محل 
قرار که خانه مرد جوان بود رفتم به محض ورود متوجه شــدم که او 
مشروبات الکلی مصرف کرده و حال طبیعی ندارد. ترسیدم و خواستم 
برگردم اما مرد جوان از خروجم ممانعت کرد و بعد هم مرا کتک زد و 
داخل اتاقی حبس کرد. او تهدید کرد که اگر از خانه اش خارج شــوم 
مرا خواهد کشت.بعد هم گوشی تلفن همراهم را گرفت و گفت خانه ام 
مجهز به دوربین مداربسته است و حرکاتم را زیر نظر دارد. 8 ساعتی 
در اتاق گروگان بودم و به دنبال راه فرار می گشتم که ناگهان یادم افتاد 
آن روز خیلی اتفاقی گوشــی کوچکــی را که قدیمی بود داخل کیفم 
گذاشته بودم هراسان و با عجله به برادرم پیام دادم و درخواست کمک 
کردم.« به دنبال اظهارات دختر جــوان، متهم گفت: » از وقتی بیکار 
شده ام شرایط مالی ام خیلی بد شده است همسرم نیز چند روز قبل قهر 
کرد و به خانه پدرش رفت. من ماندم و فرزند خردسالم، نگهداری بچه 
کار سختی بود تصمیم گرفتم چند روز برایش پرستار بگیرم تا خودم 
بتوانــم دنبال کار بروم. وقتی این زن جوان به خانه ام آمد چون قبلش 
مشروب خورده بودم با دیدن من ترسید و می خواست برود که من هم 
چون حالت طبیعی نداشــتم به او حمله کردم دست خودم نبود اشتباه 
کرده ام.« به دستور بازپرس شعبه اول دادسرای امور جنایی پایتخت مرد 
جوان به اتهام گروگانگیری و برخورد با مأموران بازداشت و در اختیار 

کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی پایتخت قرار داده شد.

حوادث

خبر

خبـر

مفقودی
اصل قرارداد واگذاری زمین به شماره 1593/م زم  /۷۸ صدور۷۸/3/1 بنام دینیارپیران نژاد زمین قطعه 454 

واقع در منطقه آزاد قشم _شهرک نریمان مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد.

   

گروه حوادث// مردی که همســر خود را به قتل 
رسانده بود، با ادعای مهدورالدم بودن مقتول در 
دادگاه حاضر شــد اما نه قضات و نه دیوان عالی 

کشور این ادعا را نپذیرفتند.
  راز این جنایت بهمن  سال 1401 فاش شد. مردی میانسال 
از ناپدید شــدن دخترش به پلیس خبر داد و گفت: دامادم 
مدعی اســت دخترم بی خبر به ترکیه ســفر کــرده، اما من 
به دامادم مشــکوکم.با دســتگیری داماد جوان، وی به قتل 
همسرش اعتراف کرد و گفت: به رفتار همسرم شک داشتم 
و فکر می کردم با مردی غریبه در ارتباط است. بنابراین او را 

کشتم و جسدش را هم در اطراف تهران دفن کردم.با تکمیل 
تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به شعبه 6 دادگاه کیفری یک 

استان تهران فرستاده شد.
*  قصاص برای قاتل، شلاق برای خائن

  در ابتدای جلسه اولیای  دم درخواست قصاص کردند.سپس 
متهم به جایگاه رفت و گفت: وقتی به ارتباط همسرم و مرد 
همسایه مشکوک شدم، به او اعتراض کردم، اما با بی اعتنایی 
گفت علاقه ای به زندگی با من ندارد. من هم با میله بارفیکس 
به ســرش زدم و او را کشتم.در پایان جلسه، قضات متهم را 
به قصاص با پرداخت تفاضل دیه از سوی اولیای دم محکوم 

کردند. مرد همسایه نیز به اتهام رابطه پنهانی با قربانی به ۹۹ 
ضربه شلاق محکوم شد.با اعتراض متهم به قتل، پرونده در 
دیوان عالی کشور تحت رسیدگی قرار گرفت و قضات دیوان 

با شکستن حکم خواستار رسیدگی دوباره به پرونده شدند.
*  همسرم مهدورالدم بود

  در دومین جلســه دادگاه که در شعبه 6 دادگاه کیفری یک 
اســتان تهران برگزار شــد، اولیای دم بار دیگر درخواست 
قصاص کردند.پس از آن متهم بــا تکرار اظهاراتش گفت: 
همسرم مهدورالدم بود.در پایان جلسه، قضات ادعای متهم 
مبنی بر مهدورالدم بودن همســرش را نپذیرفتند و وی را به 
قصــاص محکوم کردند، اما این حکــم نیز به خاطر برخی 
نقایص در پرونده از سوی دیوان عالی کشور شکسته شد و 
قضات دیوان مقرر کردند پرونده در شعبه هم عرض رسیدگی 
شود.به این ترتیب پرونده به شــعبه 12 دادگاه کیفری یک 

استان تهران فرستاده شد.
*  پدرزنم گفت باید هردو را بکشی

  در این جلسه نیز اولیای دم درخواست قصاص کردند.پس 
از آن متهم به جایگاه رفت و اظهاراتش را تکرار کرد و گفت: 
وقتی به رفتار همسرم مشکوک شدم و موضوع را به پدرزنم 
گفتم، او در جواب گفت اگر فهمیدی همســرت با کسی در 
ارتباط است باید هردو را می کشتی. بعد از آن پدر مقتول با 
اعتراض گفت: من هیچ وقت به دامادم نگفته بودم دخترم را 
بکشد.به گزارش همشهری آنلاین، در پایان جلسه قضات بار 
دیگر متهم را به قصاص و پرداخت دیه به خاطر جنایت بر 

میت محکوم کردند.

ارتباط پنهانی زن جوان با مرد همسایه جنایت آفرید 

نرخ جدید جرایم رانندگی

جریمه سوار کردن مسافر در صندوق عقب چقدر است؟
  ســوار کردن مســافر در صندوق عقب خودرو تخلفی است که

 150 هزار تومان جریمه دارد. 
سوار کردن مسافر یا سرنشــین داخل صندوق عقب یا هر قسمت 
خارجی وسیله نقلیه جزو تخلفاتی اســت که می تواند جان افراد را 
به خطر بیانــدازد و به همین دلیل نیز برای آن جریمه در نظر گرفته 
شده است. این تخلف در کلانشهرها، مراکز استان ها، جاده های بین 
شــهری و مناطق آزاد تجاری- صنعتی، 150 هزار تومان جریمه در 

پی دارد.
برای این تخلف در سایر شهرها 100 هزار تومان و در روستاها نیز 

50 هزار تومان جریمه در نظر گرفته شده است. 

گروه حــوادث// رئیس تولیدات 
از  فراجا  راهور  اجتماعی  معاونت 
که  راننده ای  احضار  و  شناسایی 
در حین رانندگی مشغول آشپزی 

بود خبر داد. 
   فردی که فیلم آشــپزیش در هنگام 
رانندگــی در فضای مجازی منتشــر 
پلیس راهور احضار  بود توسط  شده 
و خودروی او توقیف و پرونده اش به 

مقام قضایی ارجاع شد.
   ســرهنگ روح الله روزبــه، رئیس 
تولیــدات معاونــت اجتماعی راهور 
گفت که ابتدا تصمیم داشتیم به صورت این راننده در اظهارات خود به پلیس فراجا در این خصوص اظهار داشت: 

ثابت فیلمبرداری کنیم، اما یک لحظه 
به ذهنم رسید که اگر در حال حرکت 
این کار را انجام دهیم، بازدید بیشتری 
می گیریم و فالوورهای بیشتری جذب 

می کنیم!
   به گزارش ایســنا، وی با اشاره به 
ارجاع پرونده ایــن راننده متخلف به 
خودرویش،  توقیف  و  قضایی  مراجع 
از تمامی رانندگان خواست تا از انجام 
هرگونــه اقدام خطرنــاک و مغایر با 
قوانین راهنمایی و رانندگی خودداری 
کرده و همواره به نکات ایمنی تردد در 

جاده ها توجه داشته باشند.

آشپزی پشت فرمانآشپزی پشت فرمان برای جذب فالوور بیشتر برای جذب فالوور بیشتر

4۷ پرونده تخلف واحدهای لوازم یدکی در هرمزگان تشکیل شد

گروه حوادث// معاون بازرســی، نظارت 
و حمایــت از حقوق مصــرف کنندگان 
واحــد   ۳۶4 بازرســی  از   هرمــزگان 
ابتدای طرح  از  لوازم یدکــی خــودرو 
نوروز  و  رمضان  مبارک  ماه  ویژه  نظارتی 

1404 تا کنون در استان خبر داد.
   عبدالرضا پیروی منش اظهار داشــت: تمامی 

واحدهــای لوازم یدکی ملزم بــه ثبت اطلاعات 
کالا در ســامانه جامع تجارت بــوده و53 قلم 
 کالاهای عرضه شده می بایست دارای کد شناسه

 13 رقمی کالا و کد رهگیری باشند و در صورت 
عدم رعایت هر یــک از این موارد کالاهای آنها 
تقلبی و قاچاق شناخته می شود.وی تصریح کرد: 
شهروندان می توانند برای دریافت اصالت کالا با کد 

دستوری #7777*4* استعلام کالای مورد تقاضا 
انجام و از اصالــت قانونی بودن آن کالا اطمینان 
حاصل نمایند.معاون بازرسی، نظارت و حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان استان هرمزگان افزود: 
بازرسان این ســازمان از ابتدای طرح تا کنون از 
364 واحدهای توزیــع و عرضه لوازم یدکی در 

استان بازرسی به عمل آوردند.
   پیروی منش عنوان کرد: در این مدت 47 پرونده 
 تخلــف به ارزش ریالی بیــش از یک میلیارد و 
212 میلیون ریال تشــکیل و جهت سیر مراحل 
قانونی و صدور رای نهایی به تعزیرات حکومتی 

ارسال شده است.
  به گزارش مهر، معاون بازرسی، نظارت و حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان اســتان در پایان تاکید 
کرد: شهروندان می توانند در صورت مشاهده هر 
گونه تخلف واحدهای صنفی اعم از کم فروشــی، 
گرانفروشــی، عدم درج قیمــت مراتب تخلف 
واحدهای صنفی مراتب را با شماره تلفن 124 و یا 
بامراجعه به ادارات تابعه در شهرستان ها و در مرکز 
استان به سازمان صنعت، معدن و تجارت مراجعه 

نموده و موارد را گزارش نمایند.

 گــروه حــوادث//  قــوه قضاییــه اعــلام کــرد: بــا ابلاغ 
حجت الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای رئیس قوه قضاییه نرخ 

دیه سال 1404 تعیین شد. 
    به موجب ابلاغ بخشــنامه رئیــس قوه قضاییه به همــه واحدهای قضایی و 
دادســراهای سراسر کشور و با توجه به بررســی های به عمل آمده و در راستای 
اجــرای مــاده 54۹ قانون مجازات اســلامی، مصوب ســال 13۹2، قیمت دیه 
کامــل در ماه هــای غیر حــرام از ابتدای ســال 1404 مبلغ 16 میلیــارد ریال 

 معادل یک میلیــارد و 600 میلیون تومان تعیین شــد.به گــزارش ایرنا، قیمت 
 دیــه کامل در ماه های غیر حرام برای ســال 1403 مبلغ 12 میلیارد ریال معادل 
 یــک میلیــارد و 200 میلیون تومــان، در ســال 1402 مبلغ ۹میلیــارد ریال

 معادل ۹00 میلیون تومان و در ســال 1401، 600 میلیون تومان تعیین شده بود.  
در ماده 54۹ قانون مجازات اســلامی )13۹2( تصریح شده است: موارد دیه کامل 
همان اســت که در مقررات شرع تعیین شــده است و میزان آن در ابتدای هر سال 
توسط رئیس قوه قضاییه به تفصیل براساس نظر مقام رهبری تعیین و اعلام می  شود.

از  بندرلنگه  دادســتان  حوادث//  گروه 
توقیف ســه فروند شناور حامل سوخت 

قاچاق در آب های خلیج فارس خبر داد.
    سجاد حسین زاده دادستان عمومی و انقلاب 
شهرســتان بندر لنگه در استان هرمزگان اظهار 

کرد: در راستای دســتورات رئیس قوه قضائیه 
مبنی بــر لزوم مقابلــه با قاچاق ســوخت و 
تأکیدات رئیس کل دادگستری هرمزگان در این 
خصوص، نیروهای پایگاه دریابانی بندرلنگه با 
هماهنگی مقام قضایی ضمن شناسایی و توقیف 

سه فروند شناور حامل سوخت قاچاق شامل دو 
لنج و یک قایق، نســبت به توقیف یک دستگاه 
خودرو ســواری و یک دستگاه کامیونت حامل 

سوخت قاچاق نیز اقدام کردند.
  وی افــزود: در این عملیات مأموران دریابانی 
شهرســتان بندرلنگه، 140 هزار لیتر ســوخت 
قاچاق کشف و ضبط شــده است.حسین زاده 
تصریح کرد: در این رابطه سه نفر متهم دستگیر 
شده اند و سوخت کشف شــده نیز برای توزیع 
تحویل شــرکت پخش فرآورده های نفتی شده 
است.به گزارش مهر، دادستان بندرلنگه در پایان 
با اشاره به آثار و پیامدهای سو قاچاق سوخت 
بر وضعیــت اقتصادی، فرهنگــی، اجتماعی و 
امنیتی اســتان، تصریح کرد: دستگاه قضایی با 
هدف جلوگیری از هدر رفت سرمایه های ملی و 
صیانت از منابع کشور، اجازه هیچ گونه فعالیت 
ســودجویانه و غیرقانونی در این خصوص را 

نخواهد داد.

توقیف 3 فروند شناور حامل سوخت قاچاق
 در آب های خلیج فارس

نرخ دیه سال 1404 اعلام شد
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فروردین :
اگر می خواهید در مدت زمان کمتری به اهداف 
خود برســید؛ باید یاد بگیریــد که چگونه از 
تجربیات دیگران استفاده کنید تا خطاهای آنان را انجام ندهید.از 
افراد کاربلد مشورت بگیرید و سعی کنید که اگر راه حل های شان 
به نظرتان منطقی بود از آنها استفاده کنید.دیدگاه خود را نسبت 

به زندگی تغییر دهید و موضوعات را از بعد مثبت نگاه کنید.
  اردیبهشت :

اتفاقی بــزرگ در زندگی تان رقم می خورد که 
انتظار آن را ندارید؛ اما نگران نباشید که در پس 
این اتفاق نتیجه ای درخشــان و باب میل قرار 
دارد.زندگی را از بعد دیگری ببینید و ســعی کنید که کمتر به 
مسائل منفی پروبال دهید که این کار می تواند به مرورزمان انرژی 
شما را بد و شما را به سمت اتفاقات ناگوار هدایت کند.اگر در 
گذشته با یکی از دوستانتان دچار مشکل شده اید؛ بهتر است با 
او صحبت کنید و زمانی را برای حل مشکلات تان صرف نمایید.

  خرداد :
وسوسه ها همیشــه در کمین هستند؛ اما نباید 
اجازه دهید که بر شــما غلبه کنند و شــما را 
از راه رســیدن بــه اهداف تــان دور کنند.اگر 
احساس می کنید دچار حواس پرتی شده اید؛ بهتر است عوامل 
حواس پرتی  را از خودتان دور کنید تا بتوانید با بالاترین دقت 
پروژه کاری تان را به اتمام برسانید؛ زیرا این کار می تواند رزومه 

خوبی در زمینه کاری  برای شما شود.
  تیر :

اگر می خواهید در زندگی تان پیشرفت بیشتری 
داشته باشید؛ باید یاد بگیرید که چگونه سطح 
انگیزه و انرژی خود را همیشه بالا نگه دارید.
شما دارای زندگی بسیار عاشقانه ای با همسر خود بوده اید؛ اما 
در چند روز اخیر دچار مشکل شده اید که نباید نگران نباشید؛ 
زیرا سوءتفاهم های بزرگی بین شما ایجاد شده و لازم است که 
درباره مشکلاتتان با هم صحبت کنید تا بتوانید از پس تمام آنها 

به راحتی بر بیایید.
  مرداد :

ممکن است امروز با افرادی دیدار داشته باشید 
که دلتان نخواهد هم کلام شوید؛ اما بیش از اندازه 
به خودتان فشــار نیاورید و در یک موقعیت 
مناســب آن مکان را ترک کنید.ممکن است امروز پروژه های 
کاری زیادی به شما پیشنهاد داده شود؛ اما اگر احساس می کنید 
نمی توانید از پس آن به راحتی بر بیایید جواب منفی بدهید که 
اگر باکیفیت پایین این پروژه ها را تحویل دهید؛ ممکن اســت 

آبروی کارتان به خطر بیفتد.
 شهریور :

امــروز با افراد زیادی دیــدار خواهید کرد که 
می توانید با هم کلام شدن با آنان پیشرفت شغلی 
چشمگیری به دست آورید.قلب خود را خالی 
از هرگونه کینه و دشــمنی کنید که در غیراینصورت با این کار 
به سلامت جسم و روح خود آسیب جدی وارد می کنید.اگر یکی 
از اطرافیان تان از شما درخواست کمک می کند؛ بهتر است هرچه 
زودتــر به یاری او بروید که کمک کردن به دیگران باعث حال 

خوش شما در زندگی خواهد شد.
 مهر :

امروز خبرهای خوبی به گوش تان می رسد که 
باعث خوشحالی شما خواهد شد. سعی کنید این 
احساس خود را با خانواده نیز در میان بگذارید 
و از حمایت های آنها در تمام مراحل زندگی تان تشــکر کنید.

انرژی مثبت خود را حفظ کنید و زمان بیشــتری با دوســتان 
صمیمی تان سپری کنید.

 آبان :
امروز در تصمیم گیری های خود به یک دوراهی 
می رسید که باید برای داشتن انتخاب درست؛ 
احساس را کنار گذاشته و منطقی برخورد کنید.
امروز زمان مناســبی است تا از مدیران محل کارتان تقاضای 
ارتقای حقوق و درجه کنید؛ زیرا شما سزاوار آن هستید و تلاش 

بسیاری برای شغل و حرفه خود انجام داده اید.
 آذر :

زمان بیشتری را در کنار خانواده و عزیزان خود 
سپری کنید و سعی داشته باشید اوقات خوشی 
را برای آنها به وجــود آورید.با فرزندان خود 
مهربان تر رفتار کنید و در امور درسی برای آنها راهنمای مناسب 

باشید.
  دی :

امروز فرصت های خوبی برایتان فراهم شده تا 
بتوانید پروژه های بزرگی را بر عهده بگیرید و 
مهارت های واقعی خود را به آنها نشان دهید؛ 
 ســعی کنید در این راه اعتمادبه نفس و انگیزه کامل داشــته

 باشــید.برای بهبود عملکردتان در حوزه شــغلی که دارید؛ 
می توانید با متخصصان مربوطه مشــورت کــرده و از آنها 

راهنمایی بگیرید.
   بهمن :

محبوبیت شما روزبه روز در حال افزایش است 
و همین باعث می شــود تا نظر و تفکرات شما 
برای دیگران ارزش پیدا کند؛ بنابراین سعی کنید 
ذهنیت بالایی از خود نشان دهید و راهنمای خوب و درستی 
باشید.اعصاب شما ممکن است تحت تأثیر برخی حرف هایی که 
در اطرافتان می شنوید قرار بگیرد؛ اما بهتر است پرخاشگری را 

جزو گزینه های خود در نظر نگیرید.
  اسفند : 

ســعی کنید امروز در گفته های خود صداقت 
بیشتری داشته باشــید؛ زیرا این کار می تواند 
سرنوشت شما را تغییر دهد و باعث دورشدن 
شما از احساس گناه شود.زمان بیشتری را برای بهبود روابط 

خود با خانواده تان در نظر بگیرید.

جنوب کشور

طالع بینی
علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // 
شهرداریزد ازتدارک وآمادگی شهرداری برای 
پذیرایی شایسته ازمیهمانان نوروزی خبرداد 
وگفت : به همین منظوربافت تاریخی شهریزد 

با ٨هزارگلدان تزئین می شود. 
    بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ ابوالقاســم 
محی الدینی در نشست با خبرنگاران ضمن قدردانی 
از تعامل رســانه ها با شهرداری یزد، اظهارداشت: 
برای امسال 430 طرح بزرگ و کوچک عمرانی 
برنامه ریزی شــده بود که تلاش کردیم عمده آنها 
را به بهره برداری برسانیم. وی افزود:بودجه سال 
آینده شهرداری هفت هزار و 482 میلیارد تومان 
به تصویب رســیده که پنج هزار و 427 میلیارد 
تومان از بودجه ســال آینده معــادل 73 درصد، 
بودجه عمرانی است. شهرداریزدخاطرنشان کرد : 
امسال 10 فرهنگسرای جدیدو32 فضای ورزشی 
به فضاهای موجود در شــهر یزد اضافه گردیده 

وهمچنین برای ســال آینده، چند فضای ورزشی 
بویژه یک مجموعه بزرگ ورزشی را دربرنامه های 
شهرداری داریم. محی الدینی افزود: برای عیدسال 
نو،  سه بوستان شــامل پارک بزرگ شهر، پارک 
کوهســتان و پارک مهر ملل برای اسکان موقت 
مسافران نوروزی آماده شده و در این بوستان ها 
امکانات استقبال و خدمات برای مسافران نوروزی 
تدارک دیده شده اســت. وی گفت:تاقبل ازسال 
جدید 135 المان در سطح شهریزدنصب و برخی 
اماکن  تاریخی شهرنیزبانورپردازی تزئین می شود. 
محی الدینی خاطرنشان کرد: برای نوروز درپیش 
رو افزایــش دو برابــری گل کاری و درختکاری 
حدود یک میلیون و 600 بوته گل های فصلی و 

دائمی انجام شده اســت. شهردار افزود: 850 نفر 
پاکبان و 80 خودرو برای نظافت شهر یزد جهت 
جمع آوری زباله ها به صورت روزانه در ایام نوروز 
فعال خواهندبود. بــه گفته وی: به منظور تکمیل 
رینگ شهری یزد و با همکاری دانشگاه یزد، بلوار 
ایرج افشار در دست اجراست که انشاا... در آینده 
نزدیک افتتاح و این رینگ که 13.5 کیلومتر طول 
دارد به طور کامل مورد بهره برداری قرار گیرد. وی 
همچنین گفت: تقاطع های میدان امام حسین )ع(، 
شهدای محمودآباد، سه راه تعاون و امام رضا )ع( 
را در سال آینده اجرایی خواهیم کرد. محی الدینی 
شهردار شهرتاریخی یزد گفت: طرح های ترافیکی 
جدیدی را در محدوده مرکزی شهر و بافت تاریخی 

مانند یک طرفه ســازی، اجرای طرح زوج و فرد 
ترددها و ایجاد مسیر ویژه برای تردد خودروهای 
امدادی و غیره خواهیم داشت.حمیدرضا رحمیدل، 
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
یزد نیز در این نشست با اشاره به اقدامات صورت 
گرفته در حوزه آموزش شهروندی، گفت: در نظر 
داریم مرکز آموزش شــهروندی را در فضایی به 
وسعت هفت هکتار در بوســتان شهدا برای ارائه 
آموزش  و مشاوره سازمان های مختلف شهرداری 

برای سال آینده راه اندازی کنیم.
  وی افزود: به دنبال راه اندازی کارخانه کمپوست 
یزد، امسال برای اولین بار 220 تن کود کمپوست 
را باکیفیت بالا تولیدکردیــم. مصطفی زارع زاده، 

معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی 
تاکنون نیزاظهارداشت:  یزد  شــهرداری   ورزشی 

 48 فضای ورزشــی ایجاد شــده وبالغ برچهار 
میلیارد تومان برای حوزه ورزش و شش میلیارد 
تومان برای برگزاری المپیاد ورزشی محلات هزینه 
شده است.به گفته وی: 120 میلیارد تومان بودجه 
برنامه ای در بخش فرهنگی منظور شــده بود که 

بیش از 80 درصد آن در سال جاری جذب شد.

آمادگی شهرداری یزد برای پذیرایی ازمهمانان نوروزیآمادگی شهرداری یزد برای پذیرایی ازمهمانان نوروزی

علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // 
 مدیــرکل جمعیت هلال احمر اســتان یزد

 گفت : ٨آمبولانس جدید به ناوگان امدادی 
استان افزوده شد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد عشــقی  در 
نشســت با خبرنگاران افزود:  طرح نوروزی و 
پویش ملی بهرفت)بهبود رفتارهای ترافیکی( از 
25 اســفند تا 17 فروردین بــه مدت 23 روزبه 
اجرا درمی آید. وی اظهارداشت:  امسال ناوگان 
لجستیک خودورهای امدادی هلال  احمر استان 
نونوار شد که در این رابطه 24 دستگاه خودروی 
امدادی و 16 ســت نجات به استان وارد شده و 
تعداد هشــت آمبولانس نیز به آنها اضافه شــد. 
عشــقی گفت: در صورت اختصاص 24 دستگاه 
خودروی امداد و نجات دیگر به استان دیگر شاهد 
مشکلی در اســتان نخواهیم بود. وی خاطرنشان 
کرد: نیازمند پنج پایگاه امداد و نجات دیگر برای 

استان هســتیم.  مدیرکل هلال احمراستان افزود:  
دســتورالعمل کشــوری در رابطه با پایگاه های 
امداد و نجات جاده ای، 85 درصد بر عهده هلال 
احمر و 15 درصد برعهده اســتان ها ست که در 
این رابطه تاکنون بــا ایجاد 12 پایگاه جاده ای و 
یک پایگاه کوهستان و تامین تجهیزات و نیروی 
انســانی ، 85 درصدسهم هلال احمر تحقق یافته 
است واکنون نیازمند همت مسئولین برای تحقق 
15 درصدسهم اســتان جهت ایجاد ساختمان و 
پشتیبانی از فضای امدادی هستیم.وی اظهارداشت: 
در حال حاضر تعداد چهار پایگاه امداد و نجات 
استان به لحاظ زیرساختی دچار مشکل هستند. 
عشــقی گفت:  تیم امداد و نجات ساحلی استان 

در فصل تابســتان با یک آمبولانس و دو نیروی 
عملیاتی در ســواحل مازنــدران خدمات ارائه 
می دهنــد. وی افزود:  برای اولین بار در ســال 
جاری تیم امداد و نجات کویر کشــور در استان 
یزد فعالیــت خواهد کــرد و امیدواریم با ایجاد 
پایگاه کویــری در محدوده کمپ های کویرنوری 
اســتان، فعالیت این پایگاه پایدار شود. مدیرکل 
 هلال احمراستان اظهارداشت: تمام دستگاه های 
خدمت رسان اســتان در بحث امداد با یکدیگر 
هماهنگی کامل دارنــد و مردم در حوادث دچار 
سردرگمی نمی شوند.وی در مورد ماموریت های 
بالگرد هلال احمر نیز گفت: این بالگرددر مواقع 
عادی تنها پشتیبان اورژانس است و فقط در مواقع 

بحران و با مجوز کد اورژانس پرواز خواهد کرد.
وی با اشاره به آغاز فعالیت پویش هلال رحمت 
از دو هفته پیش با ارائه ســبدهای غذایی برای 
مناطق کم برخوردار، ابراز امیدواری کرد که مردم 
خیراندیش اســتان نیز از طریق شماره حساب 
66666 و ۹۹۹۹۹ یا کد دســتوری *112* # 3  
در این پویش مشــارکت کنند.وی  اجرای طرح 
نیابت در هلال احمر استان را حرکتی مثبت دانست 
واظهارداشت: در این طرح داوطلبان هلال احمر 
نیابتاً از پدر و مادر شهدا عیادت و از آنها بازدید 
خواهند کرد.عشقی  افزود: داروخانه هلال احمر از 
ششم فرودین به شهروندان خدمات ارائه خواهد 
داد.عشقی درادامه افزود:بدهی های زیاد بیمه ها به 
داروخانه هلال احمراستان، عملا سبددارویی این 

داروخانه راباکاهش شدیدروبروساخته است.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
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هلال احمر یزد به هلال احمر یزد به ٨٨ آمبولانس جدید مجهز می شود آمبولانس جدید مجهز می شود

 آرزو توکلی سرویس استان ها //  استاندار کرمان از کارخانه ای بازدید کرد 
 که پس از 15 ســال توقف دوباره به چرخه تولید بازگشــته و با راه اندازی
  این خط تولید قرار اســت رفســنجان، هاب تولید گلوله فولادی کشــور

 شود. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ پیش از راه انــدازی مجدد این خط تولید، گلوله های 

فولادی از استان های دیگر به ویژه اصفهان به استان کرمان وارد می شد.
 محمدعلــی طالبی، اســتاندار از خط تولید گلوله شــرکت نــورد و آلیاژ کاران 
 کویر که پس از 15 ســال توقف دوباره به چرخه تولید بازگشــته اســت بازدید

کرد.
  مدیرعامل صندوق بازنشستگی شرکت مس در این بازدید اظهار داشت: سه شرکت 
فعال زیرمجموعه صندوق در تولید گلوله فولادی، با تولید 25 هزار تن گلوله معادل 

32 درصد از نیاز ملی مس را تامین می کنند.
  خط تولید جدید این شرکت به تنهایی با ظرفیت 25 هزار تن تولید گلوله به صورت 
کاملا مکانیزه اعلام و در برنامه هدف گذاری شــده با بهره برداری کامل از این خط 
تولید، رفسنجان به زودی به هاب )مرکز منطقه ای( تولید گلوله فولادی کشور تبدیل 

شود.

استاندار کرمان اعلام کرد

احیای کارخانه ای پس از 15 سال
کاهش ۹درصدی تصادف برون شهری در بوشهر

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // 
سرپرســت اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای اســتان بوشهر گفت: آمار تصادفات 
برون شهری این اســتان در 11 ماهه امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۹ درصد 
کاهش داشته، اما تصادفات فوتی و جرحی با 

افزایش ۲ درصدی همراه بوده است. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ فرزاد رســتمی در 
نشست شــورای اداری استان بوشــهر افزود: در 
مجموع، میــزان تصادفات در این بازه زمانی 5.6 
درصد کاهش یافته اســت.وی با اشاره به توزیع 
تصادفات در شهرستان های استان گفت: شهرستان 
دشتستان با 24 درصد از تصادفات فوتی و جرحی، 
بیشترین ســهم را به خود اختصاص داده است.
رســتمی تصریح کرد: این میزان در سال گذشته 
30 درصد بود که با اجرای اقدامات موثر، کاهش 
یافته است.وی افزود: در بخش بزرگراه ها، محور 
بوشهر-برازجان با 15 درصد، بیشترین تصادفات 

فوتی و جرحی اســتان را داشته است.سرپرست 
اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
بوشهر یادآور شــد: همچنین در راه های اصلی، 
محور ساحلی بوشهر-شیف-گناوه با 4.5 درصد، 
در راه های فرعی محور آب پخش به وحدتیه با 2 
درصد و در راه های روستایی محور دهقائد-نظرآقا 
با ۹ درصد، بیشترین تصادفات را ثبت کرده اند.وی 
تصریح کرد: 62 درصد از تصادفات در بزرگراه ها 
رخ داده که این میزان از میانگین کشــوری بالاتر 
است.رستمی درخصوص توزیع زمانی تصادفات 
گفت: بیشترین تصادفات بر اساس روزهای هفته، 
مربوط به پنجشــنبه ها با 1۹ درصد و بر اساس 
ماه های سال، مربوط به آذرماه با 14 درصد بوده 
است. سرپرســت اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای استان بوشهر ادامه داد: همچنین از نظر بازه 
زمانی، ســاعت 16 تا 18 با 13 درصد بیشترین 
تصادفــات را به خود اختصاص داده اســت.وی 
افزود: بیشترین تصادفات از نظر نوع وسیله نقلیه، 

مربوط به خودروهای سواری با 68 درصد بوده و 
علت اصلی تصادفات، عدم توجه به جلو با سهم 
50 درصدی گزارش شده است.مدیرکل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای استان بوشهر گفت: این استان 
از نظر تلفات جانی در تصادفات، چهارمین استان 
 کشور است و بیشــترین قربانیان بین گروه سنی
 14 تا 40 ســال قرار دارند.وی افزود: همچنین 
از هر ســه کشــته تصادفات برون شــهری، یک 
نفر موتورســوار و از هر ســه کشــته تصادفات 
درون شــهری، دو نفر موتورسوار بوده اند.رستمی 
به اقدامات انجام شــده بــرای کاهش تصادفات 
اشاره کرد و گفت: رفع 10 نقطه پرحادثه از جمله 
پیچ های دالکی و اجرای عملیات آشکارسازی با 
نصب بنر از جمله برنامه های اجرایی بوده اســت. 
وی افزود: پویش »نه به تصادف« با شعار »شش 
دانگ برانیم« همزمان با سراســر کشور در استان 
بوشهر آغاز شده است و به منظور کاهش تصادفات 

اجرا خواهد شد.
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  عنوان: سرگذشت مطبوعات ایران
  نویسنده : فرید قاسمی

کتاب دو جلدی سرگذشــت مطبوعات ایران به 
نویسندگی سید فرید قاسمی، در واقع یک تاریخ 
نگاری مفصل درحوزۀ مطبوعات است.  نویسندۀ 
کتاب که یک روزنامه نگار اســت؛ سرگذشت 
مطبوعــات ایران را در یــک دورۀ تاریخی 61 
ســاله از ســال 1252 قمری )عهد محمد شاه( 
تا ســال 1313 )قتل ناصرالدین شاه( در برمی 
گیرد. در جلد اول ابتدا به سرگذشــت روزنامه 
نگاری در ایران اشــاره شــده است که طی آن 
بــه مباحث کلی راجع به نحوۀ شــکل گیری و 
خصوصیات مطبوعات می پردازد. مولف سپس 
ســاختار اولیه و نحوۀ به وجود آمدن مطبوعات 
در عهد محمد شاه را که کاملا دولتی و زیر نظر 
شــاه اداره می شــد را توضیح می دهد. سپس 
تعریف جریده یا نشــریه، که بــه صورت های 
 روزنامه یــا مجله، جریده، مطبوعه، نشــریه و 
شــب نامه تجلی می کرده است را شرح داده و 

توصیف هریک را می نویسد. شناسنامه نام بخش 
بعدی است که شــامل نام، نوع و روش، هدف، 
ناشر، محل نشر و نشانی، تاریخ انتشار، ترتیب 
انتشار، زبان، شمارگان و قیمت یک نسخۀ نشریه 
است و مولف برای هر قسمت توضیح کافی داده 
اســت. محتوا یک فصل از کتاب است که در آن 
نام چند نفر از منشیان و ویراستاران معروف آن 
عهد، مانند میرزا علی خان صفاء السلطنه، میرزا 
محمــد خان مجیرالدوله شــیبانی، میرزا محمد 
حسین فروغی و میرزا جعفر ادیب شیرازی آورده 

شده است.
   ســپس موضوع توزیع نشریات ذکر می شود 
که غالبا به صورت اشتراک، رایگان و مبادله بوده 
است و اینکه چگونه مطبوعات به دست خواهان 
می رسیده است. مولف برای مستند سازی این دو 
جلد کتاب، به نوشــته های پیشینیان و متقدمین 
عرصۀ روزنامه نگاری استناد جسته و ارجاع داده 
اســت. در جلد دوم اطلاعاتی دربارۀ تاریخچۀ 
نشریه های عهد محمد شاه و ناصرالدین شاه به 

خواننده داده می شود و نحوۀ شکل گیری نخستین 
نشــریۀ ادواری که اخبار و وقایع شهر یا )کاغذ 
اخبار( نام داشــته و میرزا محمد صالح شیرازی 
مبتکر آن بوده است را ارائه می دهد. در بخشی 
از جلد دوم کتاب که دورۀ ناصرالدین شاه است، 
مولف روزنامه هایی را که به صورت مختلف در 

تهران و شهرستان ها منتشر شده اند را به ترتیب 
نام می برد و سرگذشت هریک را به ترتیب می 
نویســد که نزدیک به 30 مورد است. در بخشی 
دیگر از کتاب که سانسورنام دارد به قانون، آزادی، 
سانسور و به مسالۀ توقیف مطبوعات و بازتاب 
آن  می پردازد. سپس در مورد توقیف روزنامه، 
رسانه هایی که جانشین روزنامۀ توقیف شده می 
 شده اند، مانند شب نامه نگاری، اعلامیه نویسی، 
تصنیف سازی، ســخنرانی بر بالای منبر، رساله 
نویســی و مطبوعــات فارســی و خارجی و 
نحوۀ فعالیــت آنها توضیح می دهد. فهرســت 
منابــع، تصاویر و ســرلوحه هــای بعضی از 
نشــریات و تصاویر شــخصیت هایــی که در 
 کتاب نامشــان برده شــده از اجــزای پایانی 
 کتاب اســت. این کتاب در ســال 1380 و در

 2070 صفحه، توســط وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به زیور طبع آراسته شده و در دسترس 
علاقه منــدان به خواندن این آثــار قرار گرفته 

است./ نجمه سیددخت

  می توانید به جای ســواحل شمالی در فروردین 
ماه به ســمت سواحل جنوبی ســفر کنید. با وجود 
گرمای جنوب ایران ، در فروردین هنوز هوا نســبتا 
معتدل اســت و میتوانیــد از این ســفر لذت کافی 
ببرید. نوروز بهترین زمان برای ســفر به شهر های 
 حاشــیه خلیج فارس مانند بوشــهر ، هرمزگان و 
جزیره های آن  به خصوص قشــم و کیش اســت.  
بندر بوشهر قدمتی تاریخی دارد و به دستور اردشیر 
ساسانی بنا شده اســت. بازدید از ریشهر ، آب انبار 
 قوام ، خانــه قاضی ، عمارت ملــک ، گوردختر ، 
عمارت دهدشتی ، مدرسه گلستان ، عمارت گلشن ، 
آرامگاه اصفهانی ، معبد خدادریا ، کلیسای مسیح مقدس، 
قلعه هندی ها ، کنیســه یهودیان  ، موزه دریانوردی، 
نخلستان بوشهر و غیره از مکان های دیدنی بوشهر 
محسوب می شــوند.  اگر علاقمند به غذای دریایی 
 هســتید به بازار ماهی فروشــان بوشهرسری بزنید. 
می توانید در ساحل دریا غروب خورشید را بنگرید 
 و از خــوردن ماهی دودی یا قلیه ماهی لذت ببرید.
آب و هوای جزیره قشم در فروردین ماه معتدل است 
و می توانید به دیدن جنگل های حرا و دره ستارگان، 
غار نمک ، انجیر معابد ، غار خربس ، سد گوران و 
غیــره در این جزیره بروید و از بازارهای بین المللی 
آن خریدهایی با قیمت بســیار مناسب داشته باشید. 
در ایام نوروز در جزیره کیش جشنواره هایی برگزار 
می شود که جذابیت سفر در فروردین ماه به جزیره 
کیش را دو چندان می کند. می توانید  از نشســتن 
 کنار ساحل و صدای موج های دریای نیلگون لذت 
ببرید یا از غواصی ، قایق ســواری ، کشــتی های 
آکواریومی ، و ورزشــهای آبی هیجان انگیز جزیره 
کیش استفاده کنید. در این جزیره می توانید در تنها 
هتل روی آب ایران اقامت کنید و تجربه ای متفاوت 

داشته باشید. 

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال وقوع 
است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

کیفیت نازل خواب باعث توهم توطئه می شود 
  این مطالعه نشان داد که خواب ضعیف خطر افسردگی، اضطراب 
و پارانویــا را افزایش می دهد و اینها دقیقا عواملی اســت که در 
شکل گیری باورهای توطئه نیز نقش دارند.  یک مطالعه جدید در 
دانشگاه ناتینگهام نشان داده است که خواب با کیفیت پایین ممکن 

است زمینه ابتلا به توهم توطئه را افزایش دهد.
  به گزارش ایســنا، کارشناسان دانشــکده روانشناسی دانشگاه 
ناتینگهام ارتباط بین کیفیت خواب و باورهای توطئه آمیز را در دو 
مطالعه شامل بیش از 1000 شرکت کننده بررسی کردند. یافته های 
آنها که در مجله روان شناســی سلامت منتشــر شده است، نشان 
می دهد که افرادی که کیفیت خواب پایین تری در ماه گذشته داشتند، 
بیشتر احتمال دارد که نظریه های توطئه را تایید کنند، به ویژه اگر در 

معرض محتوای توطئه آمیز نیز قرار بگیرند.تئوری های توطئه ادعا 
می کند که گروه های قدرتمند و مخفی به نفع خود و به ضرر جامعه 
عمل می کنند. این باورها می توانند پیامدهای جدی مانند افزایش 
تردید در مورد واکســن، بدبینی نسبت به تغییرات آب و هوا و بی 

اعتمادی به همراه داشته باشد.
   در اولین مطالعه این گروه تحقیقاتی، 540 شــرکت کننده قبل از 
خواندن مقاله ای در مورد آتش سوزی کلیسای نوتردام در پاریس، 
تحــت ارزیابی کیفیت خواب قرار گرفتند. تعدادی از این افراد، در 
معرض یک روایت توطئه ای قرار گرفتند که حاکی از ســرپوش 
گذاشــتن عمدی بود، در حالی که برخی دیگــر روایتی واقعی را 
خواندند که آتش ســوزی را به یک حادثه نسبت می داد. محققان 
دریافتند کسانی که کیفیت خواب ضعیف تری دارند، بیشتر احتمال 

دارد نسخه توطئه آمیز وقایع را باور کنند.
  مطالعــه دوم با 575 شــرکت کننده، این یافته ها را با بررســی 
مکانیسم های روان شناختی زمینه ای که ارتباط بین کیفیت خواب 
ضعیف و باورهای توطئه را توضیح می دهد، گســترش داد. نتایج 
نشان داد که هم کیفیت خواب پایین و هم بی خوابی به طور یکسانی 

با تأیید تئوری های توطئه مرتبط هستند.
  دکتر دانیل جولی، استادیار روان شناسی اجتماعی دانشگاه ناتینگهام 
رهبری این تیم تحقیقاتی را بر عهده داشــت. دکتر جولی در این 
باره می گوید: خواب برای سلامت روان و عملکرد شناختی بسیار 
مهم است. این مطالعه نشان داد که خواب ضعیف خطر افسردگی، 
اضطراب و پارانویا را افزایش می دهد و اینها دقیقا عواملی است که 

در شکل گیری باورهای توطئه نیز نقش دارند. 

تازه ها

 سفر به خلیج فارس در فروردین

فضای مجازی فضای مجازی 
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